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Val kas no vads stāsta par sevi
 izstādē «Bal tto ur 2014»

No	31.	 jan	vā	ra	 līdz	1.feb	ru	ārim	
Dau	gav	pi	lī	no	ri	si	nā	jās	X	Dau	gav	pils	
Starp	tau	tis	kais	 fol	klo	ras	 fes	ti	vāls,	
ku	rā	 pie	da	lī	jās	 arī	 Val	kas	 pil	sē	tas	
kul	tū	ras	 na	ma	 fol	klo	ras	 de	ju	 ko	pa	
«Sud	ma	li	ņas».
Fes	ti	vā	lā	pie	da	lī	jās	20	fol	ko	ras	ko

pas,	 an	sam	bļi,	 leļ	ļu	 te	āt	ri	 un	 tau	tas	
mū	zi	kas	 in	stru	men	tu	 an	sam	bļi	 no	
Balt	krie	vi	jas,	Gru	zi	jas,	Krie	vi	jas,	Lat
vi	jas	un	Uk	rai	nas.	Ko	pu	mā	pa	sā	ku
mā	pie	da	lī	jās	vai	rāk	ne	kā	200	da	līb
nie	ki.	
Fol	klo	ras	 de	ju	 ko	pas	 va	dī	tā	ja	

Skaid	ra	 Smel	te	re	 at		 īst,	 ka	 uz	stā	ties	
fol	klo	ras	 fes	ti	vā	lā	 val	cē	nie	šiem	 bi	jis	
pa	go	di	nā	jums,	 jo	 no	 Latvijas	 starp
tautiskajā	festivālā	piedalījās	pavisam	

nedaudz	 folkloras	grupu.	Gal	ve	nais	
fes	ti	vā	la	mēr	ķis	–	kopt	un	po	pu	la	ri
zēt	tau	tu	tra	dī	ci	jas	gan	dzies	mās,	gan	
de	jās,	gan	se	na	jās	ama	tu	pras	mēs	ti
ka	sa	sniegts.	 Ir	gan	da	rī	jums	par	pa
veik	to.
Fes	ti	vā	la	lai	kā	Dau	gav	pils	pil	sē	tas	

ie	dzī	vo	tā	ji	 un	 vie	si	 va	rē	ja	 ap	mek	lēt	
da	žā	dus	kon	cer	tus	un	ie	sais	tī	ties	fol	k
lo	ras	dan	ču	va	ka	ra	ak	ti	vi	tā	tēs,	kā	arī	
ap	gūt	 da	žā	du	 tau	tu	 tra	di	ci	onā	lās	
dzies	mas	 un	 de	jas.	 No	ti	ka	 lat	vie	šu	
tra	di	ci	onā	lās	dzie	dā	ša	nas,	sve	ču	lie
ša	nas	un	nied	ru	sta	bu	ļu	iz	ga	ta	vo	ša
nas	meis	tar	dar	bnī	cas.
Fes	ti	vā	lu	 rī	ko	ja	 Dau	gav	pils	 pil

sē	tas	 do	mes	Kul	tū	ras	 pār	val	de	 sa
dar	bī	bā	ar	Lat	vie	šu	kul	tū	ras	cen	tru	
un	fol	klo	ras	ko	pu	«Svāt	ra»,	kas	fes
ti	vā	la	 lai	kā	 svi	nē	ja	 sa	vu	 20	 ga	du	
ju	bi	le	ju.	v

«Sudmaliņu»panākumiXDaugavpils
Starptautiskajāfolklorasfestivālā

Teksts: Za ne Brū ve re
Foto: Kris tī ne Ga ni ņa

«Sud ma li ņas» – vie na no la bā ka jām fol klo ras de ju ko pām Lat vi jā

No	 	7.	 līdz	 	9.feb	ru	ārim	Starp	tau	tis
ka	jā	 iz	stā	žu	 cen	trā	 «Ķīp	sa	la»	 no	ti	ka	 21.
starp	tau	tis	kā	tū	ris	ma	iz	stā	de	–	ga	da	tir	gus	
«Bal	t	o	ur	 2014»,	 ku	rā	 se	vi	 ar	 tei	ca	miem	
pa	nā	ku	miem	pār	stā	vē	ja	arī	Val	kas	no	vads	
–	 tū	ris	ma	 in	for	mā	ci	jas	 bi	rojs	 un	 vie	su	
nams	 «Aus	mas».	 Ga	da	tir	gu	 ko	pu	mā	 ap
mek	lē	ja	 ap	 27	 000	 ap	mek	lē	tā	ju.	 Tū	ris	ma	
in	for	mā	ci	jas	 bi	rojs	 vis	as	 trīs	 die	nas	 pre
zen	tē	ja	 se	vi	 ko	pī	ga	jā	 Vid	ze	mes	 Tū	ris	ma	
aso	ci	āci	jas	 sten	dā.	Gal	ve	nais	uz	svars	 ti	ka	
likts	uz	Val	kas	no	va	dā	plā	no	ta	jiem	pa	sā
ku	miem	 un	 svēt	kiem,	 jo	 šo	gad	 tie	 pa	tie
šām	plā	no	ti	krāš	ņi	un	gran	di	ozi.	 Spe	ci	āli	
iz	stā	dei	 ti	ka	 sa	ga	ta	vots	 pa	sā	ku	mu	 plāns,	

ko	va	rē	ja	sa	ņemt	katrs	in	te	re	sents.
Kā	vien	mēr,	ti	ka	da	lī	tas	Val	kas		Val	gas	

un	Val	kas	no	va	da	kar	tes.	Pa	pil	dus	ti	ka	no
di	bi	nā	ti	 kon	tak	ti	 ar	 ko	lē	ģiem	 no	 Lat	vi	jas	
un	Igau	ni	jas,	sa	gā	dā	ti	jaun	i	ma	te	ri	āli	tū	ris
ma	bi	ro	ja	in	for	ma	tī	viem	sten	diem.
Tū	ris	ma	uz	ņē	mē	jus	šo	gad	pār	stā	vē	ja	ēr

ģe	mie	ši	–	vie	su	nams	«Aus	mas»	un	Il	ze	un	
Al	dis	Lei	cā	ni,	ku	ri	ap	mek	lē	tā	jus	 ie	pa	zīs	ti
nā	ja	ar	vie	su	na	ma	pa	kal	po	ju	mu	klās	tu	un	
stās	tī	ja	par	bēr	nu	no	met	ņu	un	ci	tu	pa	sā	ku
mu	or	ga	ni	zē	ša	nu.	Tam	pa	pil	dus	bi	ja	ie	spē
jams	 arī	 no	gar	šot	 un	 de	gus	tēt	 «Aus	mās»	
ga	ta	vo	tos	māj	ra	žo	ju	mus	–	kū	pi	nā	tu	ga	ļu.
Ļo	ti	ce	ram,	ka	Ķīp	sa	lā	sa	tik	tos	cil	vē	kus	

mēs	 šo	gad	 re	dzē	sim	 Cim	zes	 200.ju	bi	le	jas	
ga	da	 pa	sā	ku	mos,	 Ro	bež	tir	gū,	 Me	lo	dis	kās	
mū	zi	kas	svēt	kos,	Ro	ka	nak	tī	un	ci	tos!	v

Šogad apmeklētāju interese par Valku bija ļoti liela – visvairāk cilvēkus interesēja 
Valkas novadā plānotie vērienīgie pasākumi

Teksts: Za ne Brū ve re
Foto: no arhīva

24.februārī mūsu 
kaimiņi – igauņi svi-
nēja 96. gadskārtu 
kopš valsts prokla-
mēšanas. 

Sirsnīgi sveicam 
svētkos un novē-
lam Igaunijas val-
stij un tautai lab-
klājību un uzplau-
kumu!
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ZiemassportadienaVijciemā

Kārķos katru gadu martā iedzīvotāji pulcējas pie Pelēkā akmens, 
lai pieminētu represijās cietušos.

21.martāKārķosnotikspasā
kums«Irmīlestībapārnākusimā
jās…»,kasveltītstiem,kuripirms
65gadiemuzsākatāloGolgātace
ļu. Pulksten 12.00 būs piemiņas
brīdispiePelēkāakmens,pēctam
pulksten12.30tautasnamātikša
nās ar rakstnieci un sabiedrisku
darbinieciMāruZālīti.
Tā	 jau	 ir	 tra	dī	ci	ja,	 ka	Kār	ķos	 vien

mēr	mar	tā	pul	cē	jas	re	pre	sē	tie,	sko	lē	ni	
un	 pa	gas	ta	 sa	bied	rī	ba,	 lai	 ko	pī	gi	 da
lī	tos	 at	mi	ņās	 un	 pie	mi	nē	tu	 tos,	 ku	ri	
cie	ta	no	re	pre	si	jām	un	ti	ka	iz	sū	tī	ti	uz	
Si	bī	ri	ju.	 1949.ga	dā	 no	 Kār	ķu	 pa	gas	ta	

iz	sū	tī	ja	99	cil	vē	kus	no	33	mā	jām.
Šo	gad	šis	pa	sā	kums	būs	īpašs	ar	to,	

ka	sa	vās	at	mi	ņās	da	lī	sies	ne	ti	kai	vie	tē
jie	ie	dzī	vo	tā	ji,	bet	arī	rakst	nie	ce	Mā	ra	
Zā	lī	te,	ku	ras	ra	do	ša	jā	dar	bā	ir	at	vēr	ta	
jaun	a	 lap	pu	se	 –	 ta	pis	 pir	mais	 pro	zas	
darbs	 «Pie	ci	 pirk	sti»,	 kas	 ir	 ļo	ti	 tiešs	
un	 skaudrs	 vēs	tī	jums	 par	 dzī	ves	 uz
tve	ri	 un	 pār	dzī	vo	to,	 at	grie	žo	ties	 pie
cus	ga	dus	ve	cam	bēr	nam	no	Si	bī	ri	jas.	
Mā	ra	Zā	lī	te	to	vi	su	pa	ti	ir	pie	dzī	vo	ju	si	
un	 tas	 ir	 at	stā	jis	 ne	iz	dzē	ša	mas	pē	das	
vi	ņas	per	so	nī	bas	vei	do	ša	nā.	
Uz	pa	sā	ku	mi	gai	dām	ik	vie	nu,	lai	at

ce	rē	tos	mū	su	 tau	tas	 lik	te	ni,	 stip	ri	nā	tu	
ga	ru	un	ba	gā	ti	nā	tu	dvē	se	li,	jo	Mā	ra	Zā
lī	te	ir	cil	vēks,	ku	ram	ša	jā	tik	mai	nī	ga	jā	
lai	kā	tau	ta	tic	un	uz	vi	ņu	pa	ļau	jas.	v

Pagastos: KĀRĶOS

PieminotGolgātaceļu,aicina
uztikšanosarMāruZālīti

Teksts un foto: San dra Pils kal ne

Pagastos: ZVĀRTAVĀ

Ne	ska	to	ties	 uz	 lai	ka	
ap	stāk	ļiem,	 8.feb	ru	ārī	 uz	
Zie	mas	spor	ta	die	nu	Vij	cie
mā	 ie	ra	dās	 diez	gan	 liels	
skaits	in	te	re	san	tu.	Starp	da
līb	nie	kiem	bi	ja	ne	ti	kai	vie
tē	jie,	 bet	 arī	 cie	mi	ņi	 no	 ci
tām	vie	tām.
Sa	cen	sī	bas	no	ti	ka	ho	ke	jā,	

kur	pa	ši	da	līb	nie	ki	vei	do	ja	
ko	man	das,	 bet	 vārt	sar	gus	
no	dro	ši	nā	ja	 or	ga	ni	za	to	ri,	
kā	 arī	 no	ti	ka	 sa	cen	sī	bas	 5	
in	di	vi	du	ālās	dis	cip	lī	nās.
Gal	ve	nās,	 pro	tams,	 bi	ja	

ho	ke	ja	 sa	cen	sī	bas,	 kur	 sa
cen	tās	3	ko	man	das.	Vār	tus	
vis	as	die	nas	ga	ru	mā	veik	s
mī	gi	sar	gā	ja	Ar	tūrs	Put	rā	lis	
un	 To	mass	 Jan	cis.	 Ma	čus	
tie	sā	ja	Val	dis	Šai	cāns.
Pirms	ho	ke	ja	ma	čiem	un	

starp	lai	kos	 no	ti	ka	 da	žā	das	
in	di	vi	du	ālās	sa	cen	sī	bas.	Pal	
dies	 ties	ne	šiem,	 ku	ri	 rū	pē
jās	par	sa	cen	sī	bu	rai	tu	no	ri
si.	Da	līb	nie	kiem	bi	ja	ie	spē	ja	
sil	dī	ties	 ar	 sil	tu	 tē	ju	 un	 ie
stip	ri	nā	ties	ar	pa	gas	ta	pār
val	des	 va	dī	tā	jas	 Mā	rī	tes	
Kal	ni	ņas	 un	 pa	lī	gu	 vā	rī	tu	
zu	pu.	 Lie	lais	 zu	pas	 katls	

sa	cen	sī	bu	 no	slē	gu	mā	 bi	ja	
tukšs,	tā	tad	vis	iem	gar	šo	ja.
Pal	dies	da	līb	nie	kiem	par	

at	sau	cī	bu.	 Īpa	ša	 pa	tei	cī	ba	
pui	šiem	 no	 «Peņ	ģu»	 ko
man	das,	kas	pa	lī	dzē	ja	sa	ga
ta	vot	 le	du.	 Gal	ve	nais	 bi	ja	
pie	da	lī	ties,	bet	kā	jau	sa	cen
sī	bās	bi	ja	arī	uz	va	rē	tā	ji,	ku

ri	in	di	vi	du	āla	jās	sa	cen	sī	bās	
sa	ņē	ma	 sal	du	mus,	 bet	 ko
man	das	klin	ģe	rus.
Ka	mēr	sa	cen	sī	bu	or	ga	ni

za	to	ri	ga	ta	vo	jās	ap	bal	vo	ša
nai,	 no	ti	ka	 kon	kurss,	 kurš	
spēj	 iz	vei	dot	 snie	ga	 pi	ku	
vis	tu	vāk	 no	teik	ta	jam	 sva
ram	200	gra	miem.	Tas	iz	de
vās	vie	nai	no	spor	ta	die	nas	
jaun	āka	jām	 da	līb	nie	cēm	
Kei	tai	Lo	ti	ņai.

Uz	va	rē	tā	ji:	ho	kejs	–	1.vie
ta:	 «YOLO»	 (Toms	 Kon
rāds,	Klāvs	Bošs,	Mā	ris	Šai
cāns,	 Di	dzis	 Ozo	liņš,	 Kas
pars	Eg	lī	tis).
In	di	vi	du	ālās	 sa	cen	sī	bas:	

me	tie	ni	 vār	tos	 –	 1.vie	tas	
:Vi	ta	 Bo	ša,	 Kris	ti	āns	 Kal
niņš;	me	tie	ni	uz	pre	ci	zi	tā	ti	
–	 1.vie	tas:	 Eva	 Mel	bār	de,	
Alek	sis	 Beik	ma	nis,	 Lin	da	
Kei	ša,	Gin	tars	Hāns;	 sli	do

ša	na	–	 	1.vie	tas:	Mar	ta	Šai
cā	ne,	 Nik	lāvs	 Lā	cis,	 Mā	ris	
Šai	cāns,	Ali	se	Ma	tu	ka;	 no
brau	ciens	 ar	 ra	ga	vi	ņām	 –		
1.vie	tas:	Eva	Mel	bār	de,	 Jā
nis	 Ge	kišs,	 Gints	 Spran
cma	nis,	Ali	se	Ma	tu	ka;	veik
lā	kais	 «Ri	pu	 pi	ra	mī	dā»	 –	
1.vie	tas:	 Sa	man	ta	 Kei	ša,	
Kris	ti	āns	 Kal	niņš,	 Jā	nis	
Špats,	Gi	ta	Du	de	le.	v

Teksts: Ju ris Kal niņš, Vij cie ma pa gas ta spor ta me to di ķis 
Foto: Inese Matuka

Vijciemiešiem izdodas baudīt aktīvu atpūtu un ziemas priekus

Pagastos: VIJCIEMĀ

15.feb	ru	āra	 va	ka	rā,	 kad	
pa	sau	le	 vēl	 ir	 pil	na	 mī	les	tī	bas,	
mēs	va	rē	jām	sū	tīt	mī	les	tī	bas	pil
nus	ska	tie	nus	viens	ot	ram	un	būt	
ko	pā	Mier	kal	na	tau	tas	na	mā,	lai	
dā	vā	tu	 viens	 ot	ram	 mī	les	tī	bu.	
Mī	les	tī	bu	uz	dzies	mu,	mī	les	tī	bu	
uz	 dze	ju,	 uz	 de	ju	 caur	 smai	du.	
Prieks,	 ka	 ma	nam	 aici	nā	ju	mam	
at	sau	cās	kai	mi	ņi,	drau	gi,	no	vad
nie	ki,	lai	pa	bū	tu	ko	pā	un	ko	pī	gi	
mu	zi	cē	tu.
Pie	 mums	 cie	mo	jās	 Ēr	ģe	mes	

de	jo	tā	ju	 ko	lek	tī	vi,	 ku	ri	 ie	rā	va	
mūs	 krā	sai	nā	 de	ju	 vir	pu	lī.	 Iz	rā
dī	jās,	 ka	vi	ņi	 līdz	i	pat	 bi	ja	 at	ve
du	ši	«klau	nu»	šar	man	tās	dā	mas	
un	 80.to	 ga	du	 sti	lā	 ie	tēr	ptus	
ama	tier	te	āt	ra	 de	jo	tā	jus.	 Vēl	 cie

mos	bi	ja	Plā	ņu	 jauk	tais	vo	kā	lais	
an	sam	blis	«Lies	ma»,	ku	ri	dā	vā	ja	
mums	 sa	vas	 ska	nī	gās	 dzies	mas.	
Prieks,	ka	ie	gu	vām	jaun	us	drau
gus,	 ar	 ku	riem	 bi	ja	 ie	spē	ja	 sa
dzie	dā	ties	pie	mums	Mier	kal	nā.	
Lī	nij	de	ju	 ko	lek	tī	va	 «Stand	 up»	
mei	te	nes	no	Gau	jie	nas	jau	ir	cie
mo	ju	šās	pie	mums,	bet	at	kal	bi	ja	
prieks	 vē	rot	 rai	to	 de	jas	 so	li,	 un	
skais	to	de	ju	«Par	Pa	rī	zi».	Kon	cer
tā	pie	da	lī	jās	arī	Zvār	ta	vas	pa	gas
ta	sie	vie	šu	vo	kā	lais	an	sam	blis	un	
te	āt	ra	 ko	lek	tīvs.	 Pal	dies	 ko	lek	tī
vu	 va	dī	tā	jiem,	 da	līb	nie	kiem	par	
ko	pā	bū	ša	nu.
Pal	dies	arī	ska	tī	tā	jiem	un	līdz

ju	tē	jiem,	kas	dā	vā	ja	da	līb	nie	kiem	
sa	vu	sirds	sil	tu	mu,	ap	lau	su	dās
nu	mu	 un	 smai	du.	 Žēl	 ti	kai,	 ka	
kon	cer	ta	ap	mek	lē	tā	ji	ne	bi	ja	kup
lā	skai	tā	un	ne	iz	man	to	ja	 ie	spē	ju	
re	dzēt	tikburvīgukoncertu!v

«Nosirdsuzsirdi...»Mierkalnā

Teksts: Dag ni ja Pa kal ne, Zvār ta vas 
pa gas ta Tau tas na ma va dī tā ja
Foto: A.Pandalons

Uzstājas Plā ņu jauk tais vo kā lais an sam blis «Lies ma»
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Zel	ta	pār	u	sveik	ša	na	nu	jau	iz
vei	do	ju	sies	par	vie	nu	no	skais	tā	ka
jām	 tra	dī	ci	jām	 no	va	dā.	Arī	 šo	mē
nes	 Val	kas	 no	va	da	 do	mes	 priekš
sē	dē	tājs	 Vents	 Ar	mands	 Krauk	lis	
un	Dzim	tsa	rak	stu	no	da	ļas	va	dī	tā	ja	
Mā	ra	Zel	ti	ņa	svei	ca	pār	us,	ku	ri	ko
pā	 no	dzī	vo	ju	ši	 piec	des	mit	 ga	dus.	
Pār	iem	 ti	ka	 pa	snieg	ta	 at	jau	no	tā	
lau	lī	bu	ap	lie	cī	ba,	no	va	da	su	ve	nī	ri,	
zie	di	 un	 krāš	ņā	 kon	di	to	re	jas	 «Ju
mis»	 tor	te.	Ceļš	 šo	reiz	 aiz	ve	da	uz	
Kār	ķiem,	kur	ti	ka	sveik	ti	ve	se	li	di
vi	 pār	i.	 No	 sā	ku	ma	 vie	so	jā	mies	
«Jaun	ķi	gu	ļu»	 mā	jās,	 kur	 mūs	 sa
gai	dī	ja	Jā	nis	un	Ri	ta	Lam	ma	si.
«Jaun	ķi	gu	ļi»	ir	Jā	ņa	dzim	tas	mā

jas,	kur	nu	jau	aiz	va	dī	ta	lie	lā	kā	da
ļa	mū	ža.	Jā	nis,	stās	tot	par	sa	vu	kā
zu	 die	nu,	 pie	min,	 ka	 abi	 pre	cē	ju
šies	Val	kas	 baz	nī	cā.	 To	reiz	 gan	 tā	
ne	bi	ja	 pie	ņemts	 –	 pār	i	 sa	rak	stī	jās	
dzim	tsa	rak	stu	no	da	ļā,	bet	Jā	nis	at
sa	ka,	 ka	 tik	 tra	ki	 ne	esot	 bi	jis	 gan.	
Vi	ņus	 to	reiz	 lau	lā	jis	mā	cī	tājs	Prie
de.	Jā	nis	un	Ri	ta	no	va	dam	ir	vel	tī
ju	ši	 sa	vus	 dar	ba	 ga	dus,	 ap	brī	no
jams	ir	vi	ņu	dar	bī	gums	un	čak	lums	
–	mā	jā	un	pa	gal	mā	ir	ne	vai	no	ja	ma	

kār	tī	ba,	pat	mal	ka	sa	kār
to	ta	ar	ap	brī	no	ja	mu	pre
ci	zi	tā	ti.
Tā	lāk	 devāmies	 pie	

Aiva	ra	 un	 Val	li	jas	 Ābe
lēm.	Val	li	ja	 stās	ta,	 ka	uz	
dar	bu	 Kār	ķos	 sa	vu	laik	
at	vi	li	nā	jis	 dzej	nieks	 un	
pub	li	cists	 Ar	turs	 Go	ba.	
Pār	is	 ir	 ļo	ti	 sa	bied	risks,	
un	 abi	 ie	pa	zi	nu	šies	 de	ju	
ko	lek	tī	vā	 –	 tā	 arī	 sa	dan
co	ju	šies.	 Šo	brīd	 daudz	
prie	ka	 sa	gā	dā	 trīs	 bēr	ni,	
ku	ri	 nu	 jau	 iz	sko	lo	ju	šies	
un	dzī	vi	va	da	Rī	gā.	Vis	a	
ģi	me	ne	 ko	pā	 lab	prāt	 ce
ļo,	tas	pa	līdz	uz	tu	rēt	mo
žu	ga	ru.	Aivars	un	Val	li	ja	
bi	ju	ši	 ve	dē	ji	 de	vi	ņiem	
pār	iem	 –	 tā	pēc	 jo	 īpašs	
gan	da	rī	jums	ir	sveikt	lie
lis	ko	 pār	i	 zel	ta	 ju	bi	le	jā.	
Pār	is	ak	tī	vi	se	ko	līdz	i	no
ti	ku	miem	 no	va	dā,	 tā	pēc	
ir	pa	tiess	prieks	ka	vēt	lai	ku	pa	tī	ka
mās	sa	ru	nās.
Skais	to	 piekt	die	nas	 va	ka	ru	 no

slē	dzām	Ēr	ģe	mē,	kur	svei	cām	Lai
mo	ni	un	Gai	du	So	kus	–	pār	i	sveikt	
bi	ja	ie	ra	du	sies	arī	Ēr	ģe	mes	pa	gas	ta	
pār	stā	ve	Gita	Dance.	Pār	is	iz	sta	ro

ja	 īpa	šu	 sir	snī	bu	 un	 tik	ša	nās	 bi	ja	
ļo	ti	aiz	kus	ti	no	ša.	Pār	is	vēl	aiz	vien	
rū	pē	jas	par	mā	ju,	ie	kopj	dār	zu,	bet	
vis	lie	lā	kais	dzī	ves	prieks,	pro	tams,	
ir	ģi	me	ne.	Katr	reiz	ir	prieks	par	ko
pā	bū	ša	nu.	Šķi	ro	ties	no	pār	a	ne	pa
me	ta	 sa	jū	ta,	 ka	 no	teik	ti	 tik	si	mies	

atkal	pa	vi	sam	drīz.	
Aici	nām	 arī	 jūs	 pie	teikt	 sa	vus	

zel	ta	 pār	us,	 lai	 mēs	 va	rē	tu	 vi	ņus	
ap	sveikt	ar	šo	prie	cī	go	no	ti	ku	mu!
No	vis	as	sirds	no	vē	lam	mū	su	zel

ta	 pār	iem	 ve	se	lī	bu,	 op	ti	mis	mu	 un	
ap	kārt	la	bus,	kriet	nus	cil	vē	kus!	v
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Numura raksts[
Val kas no va da do me tur pi na sveikt zel ta pār us

Teksts un foto: Zane Brūvere

Aivaru un Valliju Ābeles ar nozīmīgo notikumu sveic 
Vents Armands Krauklis un Māra Zeltiņa

Jānis un Rita Lammasi – brīnišķīgie «Jaunķiguļu» saimnieki

Sirsnīgā tikšanās ar Laimoni un Gaidu Sokiem paskrēja 
kā viens mirklis

Val	kas	no	va	da	 li	te	rā	rās	ap	vie	nī
bas	 bied	ri	 plā	no	 pie	teik	ties	 Iman	ta	
Zie	do	ņa	 fon	da	 «Vieg	li»	 un	 por	tā	la	
«Del	fi	»	iz	slu	di	nā	ta	jam	ap	bal	vo	ju	mam	
«Laiks	Zie	do	nim».	Ap	bal	vo	ju	mu	plā
nots	pa	sniegt	pie	cās	no	mi	nā	ci	jās.	Li	te
rā	rā	ap	vie	nī	ba	plā	no	pie	teik	ties	no	mi
nā	ci	jā	«Ke	das».
Ša	jā	 no	mi	nā	ci	jā	 ap	bal	vos	 par	 sa

snie	gu	miem	lo	kā	lu	te	ri	to	ri	ju	(no	va	da,	
cie	ma,	 pa	gas	ta,	 pil	sē	tas	 ut	.)	 iz	pē	tē,	
vei	ci	not	lat	vis	ku	mu	un	ie	sak	ņo	tī	bu.
Re	ali	zē	jot	pro	jek	tu	«Li	te	rā	rās	jaun

ra	des	ap	zi	nā	ša	na,	vei	ci	nā	ša	na,	 sa	gla
bā	ša	na	Val	kas	no	va	dā»,	ku	ru	at	bal	stī
ja	Vid	ze	mes	kul	tū	ras	prog	ram	ma	2013	
un	Val	kas	no	va	da	do	me,	2013.ga	dā	ti
ka	iz	dots	pir	mais	Val	kas	no	va	da	kop
krā	jums	 «Ri	tums».	 Sā	kās	 re	zul	ta	tī	va		
sa	dar	bī	ba	ar	bib	li	ote	kā	riem,	kad	pus
ga	da	 lai	kā	 ti	ka	 pa	būts	 vi	sās	 no	va	da	

bib	li	otē	kās,	 lai	 tik	tos	ar	 la	sī	tā	jiem	un	
uz	ai	ci	nā	ta	jiem	 rak	sto	ša	jiem	 cil	vē
kiem.	3.da	ļā	 ti	ka	 ie	kļau	ti	 jaun	at	klā	tie	
au	to	ri.
Vi	su	 sa	ga	ta	vo	ša	nas,	 ma	ke	tē	ša	nas	

un	ci	tus	dar	bus,	kas	sais	tī	ti	ar	grā	ma
tas	 sa	ga	ta	vo	ša	nu,	 vei	ca	 li	te	rā	rās	 ap
vie	nī	bas	 bied	ri	 pa	ši,	 bez	 ma	te	ri	ālās	
at	lī	dzī	bas,	 ar	 lie	lu	 deg	smi	 un	 vēl	mi	
go	di	nāt	ne	 ti	kai	sa	vus	mū	žī	bā	aiz	gā
ju	šos	no	vad	nie	kus,	bet	arī	at	klāt,	mu
di	nāt	 un	 ro	si	nāt	 jaun	us	 rakst	nie	cī	bu	
un	li	te	ra	tū	ru	mī	lo	šus	cil	vē	kus.
Ta	ču	li	te	rā	rās	ap	vie	nī	bas	bied	ri	kal

di	na	jaun	us	plā	nus	–	šo	brīd	jau	ir	ie
va	dī	tas	sa	ru	nas	ar	Lat	vi	jas	Bēr	nu	fon
du	par	ik	ga	dē	ja	li	te	rā	rā	kon	kur	sa	or
ga	ni	zē	ša	nu	 bēr	niem.	 Kat	ru	 mē	ne	si	
no	tiek	 li	te	rā	rie	 la	sī	ju	mi	 Val	kas	 pil	sē
tas	kul	tū	ras	na	mā.
Tiek	do	māts	arī	par	jaun	a	krā	ju	ma	

vei	do	ša	nu	 par	 sa	viem	 no	va	da	 ļau
dīm.	v

JaunumiValkasnovadaliterārajāapvienībā
Teksts un foto: Zane Brūvere

Valkas novada literārā apvienība, svinot gada jubileju
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Val kas no va da do mē[
•	Ap	stip	ri	nāt	 Val	kas	 no	va	da	
Cen	trā	lās	bib	li	otē	kas	mak	sas	pa	kal
po	ju	mus.
•	At	ļaut	pie	ņemt	un	pār	dot	Val	kas	
no	vad	pēt	nie	cī	bas	 mu	ze	jā	 da	žā	da	
vei	da	 ar	 no	va	da	 kul	tūr	vēs	tu	ris	ko	
man	to	ju	mu	 un	 sim	bo	li	ku	 sais	tī	tus	
in	for	ma	tī	vos	 ma	te	ri	ālus	 un	 pre	ces	
(su	ve	nī	rus)	 ar	 mēr	ķi	 –	 pa	pla	ši	nāt	
kul	tū	ras	tū	ris	ma	pie	dā	vā	to	pa	kal	po
ju	mu	klās	tu.	No	teikt	pār	do	ša	nā	pie
ņem	ta	jām	pre	cēm	(su	ve	nī	riem)	15%	
pie	ce	no	ju	mu	 kā	 kom	pen	sā	ci	ju	 par	
paš	val	dī	bas	 re	sur	su	 iz	man	to	ša	nu.	
Ap	rē	ķi	not	 pār	do	ša	nas	 ce	nu	 pie	mē
rot	pie	vie	no	tās	vēr	tī	bas	no	dok	ļa	lik
mi	at	bil	sto	ši	Pie	vie	no	tās	vēr	tī	bas	no
dok	ļa	li	ku	mam.
•	Ap	stip	ri	nāt	sais	to	šos	no	tei	ku	mus	
Nr.1	«Gro	zī	ju	mi	Val	kas	no	va	da	do
mes	 2011.ga	da	 31.mar	ta	 sais	to	ša	jos	
no	tei	ku	mos	Nr.13	«Kap	sē	tu	uz	tu	rē
ša	nas	 un	 iz	man	to	ša	nas	 no	tei	ku
mi»».
•	Ap	stip	ri	nāt	 no	tei	ku	mus	 Nr.1	
«Sil	tum	ener	ģi	jas	pa	kal	po	ju	mu	ce	nas	
ap	rē	ķi	nā	ša	nas	me	to	di	ka	Val	kas	 no
va	da	Val	kas	pil	sē	tā».
•	Ap	stip	ri	nāt	 no	tei	ku	mus	 Nr.2	
«Va	sa	ras	se	zo	nā	un	ap	ku	res	se	zo	nā	
vie	na	ku	bik	met	ra	 auk	stā	ūdens	uz
sil	dī	ša	nai	 dzī	vo	ja	mās	mā	jas	 sil	tum
mai	nī	pa	tē	rē	tās	sil	tum	ener	ģi	jas	mak
sas	ap	rē	ķi	nā	ša	nas	no	tei	ku	mi	Val	kas	
no	va	da	Val	kas	pil	sē	tā».
•	Ap	stip	ri	nāt	 no	tei	ku	mus	 Nr.3	
«Val	kas	no	va	da	do	mes	īpa	šu	mā	vai	
val	dī	ju	mā	 Val	kas	 pil	sē	tā	 eso	šās	
daudz	dzī	vok	ļu	 dzī	vo	ja	mās	 mā	jās	
pa	tē	rē	tās	sil	tum	ener	ģi	jas	sa	da	les	un	
mak	sas	ap	rē	ķi	nā	ša	nas	no	tei	ku	mi».
•	Ap	stip	ri	nāt	 no	tei	ku	mus	 Nr.4	
«Val	kas	 no	va	da,	 Val	kas	 pil	sē	tā,	 Rī
gas	ie	lā	16	dzī	vo	ja	mā	mā	jā	pa	tē	rē	tās	
sil	tum	ener	ģi	jas	 sa	da	les	 un	 mak	sas	
ap	rē	ķi	nā	ša	nas	no	tei	ku	mi».

•	Ap	stip	ri	nāt	no	li	ku	mu	Nr.1	«Val
kas	 no	va	da	 do	mes	 Ko	mi	si	jas	 ko	ku	
cir	ša	nai	ār	pus	me	ža	no	li	kums».	Ap
stip	ri	nāt	Ko	mi	si	ju	ko	ku	cir	ša	nai	ār
pus	me	ža	četr	u	 lo	cek	ļu	sa	stā	vā:	ko
mi	si	jas	priekš	sē	dē	tājs:	Ag	ris	Si	mu	lis,	
Val	kas	no	va	da	do	mes	de	pu	tāts.	Ko
mi	si	jas	lo	cek	ļi:	Gun	tis	Baš	ķis,	Val	kas	
no	va	da	 do	mes	 iz	pil	ddi	rek	to	ra	 viet
nieks	–	at	bil	dī	gais	par	Val	kas	pil	sē
tu;	Ine	se	Ve	hi,	Val	kas	no	va	da	do	mes	
Pil	sē	tas	te	ri	to	ri	jas	ap	saim	nie	ko	ša	nas	
no	da	ļas	 va	dī	tā	ja;	 Rit	vars	 Ozo	liņš,	
Valsts	 me	ža	 die	nes	ta	 me	ža	 re	pro
duk	tī	vā	 ma	te	ri	āla	 ve	cā	kais	 in	spek
tors.	Ap	stip	ri	nāt	Val	kas	no	va	da	do
mes	ju	ris	ti	Aiju	Jur	jā	ni	par	Ko	mi	si	jas	
ko	ku	cir	ša	nai	ār	pus	me	ža	sek	re	tā	ri.
•	Ap	stip	ri	nāt	sais	to	šos	no	tei	ku	mus	
Nr.2	 «At	kri	tu	mu	 ap	saim	nie	ko	ša	nas	
no	tei	ku	mi».
•	Ap	stip	ri	nāt	valsts	bu	dže	ta	mēr	ķ
do	tā	ci	ju	 paš	val	dī	bu	 vis	pā	rē	jās	 pa
mat	iz	glī	tī	bas	 un	 vis	pā	rē	jās	 vi	dē	jās	
iz	glī	tī	bas	 ie	stā	žu	 pe	da	go	gu	 dar	ba	
sa	mak	sai	un	valsts	so	ci	ālās	ap	dro	ši
nā	ša	nas	 ob	li	gā	ta	jām	 ie	mak	sām	 sa
da	li	 Val	kas	 no	va	dā	 no	 2014.ga	da	
1.jan	vā	ra	 līdz	 2014.ga	da	 31.augus
tam.
•	Ap	stip	ri	nāt	 sti	pen	di	ju	 skai	tu	 un	
lie	lu	mu	2014.ga	dam.
•	Pie	šķirt	 EUR	 450,00	 Mur	jā	ņu	
spor	ta	 ģim	nā	zi	jai	 Lat	vi	jas	 Re	pub	li
kas	jau	nat	nes	valsts	iz	la	ses	kan	di	dā
ta	viegl	at	lē	ti	kā	I.L.	tre	ni	ņa	no	met	nei	
2014.ga	da	 ap	rī	ļa	 mē	ne	sī	 Por	tu	gā	lē,	
lai	 sek	mī	gi	 sa	ga	ta	vo	tos	 2014.ga	da	
pa	va	sa	ra	se	zo	nai.
•	Ap	stip	ri	nāt	sais	to	šos	no	tei	ku	mus	
Nr.3	 «Par	ma	te	ri	ālo	 at	bal	stu	Val	kas	
no	va	da	ģi	me	nēm	ar	bēr	niem».
•	Ap	stip	ri	nāt	sais	to	šos	no	tei	ku	mus	
Nr.4	«Gro	zī	ju	mi	Val	kas	no	va	da	do
mes	 2009.ga	da	 30.jū	li	ja	 sais	to	ša	jos	
no	tei	ku	mos	 Nr.1	 «Val	kas	 no	va	da	

paš	val	dī	bas	no	li	kums»».
•	Iz	da	rīt	 Val	kas	 no	va	da	 do	mes	
2012.ga	da	 27.de	cem	bra	 no	li	ku	mā	
Nr.12	 «Val	kas	 no	va	da	 paš	val	dī	bas	
dar	ba	sa	mak	sas	un	so	ci	ālo	ga	ran	ti	ju	
no	li	kums»	gro	zī	ju	mus.
•	Ap	stip	ri	nāt	 Val	kas	 no	va	da	 do
mes	ad	mi	nis	trā	ci	jas	un	 ie	stā	žu	dar
bi	nie	ku	ama	tu	sa	rak	stus,	dar	ba	al	gu	
lik	mes	 un	 dar	ba	 al	gu	 lik	mes	 ar	 sa
ma	zi	nā	ju	mu	uz	ne	no	teik	tu	lai	ku	pēc	
pie	vie	no	tā	sa	rak	sta.
•	Kon	cep	tu	āli	at	bal	stīt	aiz	ņē	mu	mu	
ņem	ša	nu:	 In	ves	tī	ci	jām	Val	kas	no	va
da	 iz	glī	tī	bas	 ie	stā	žu	 in	fra	struk	tū	ras	
un	ma	te	ri	ālās	bā	zes	uz	la	bo	ša	nai;	In
ves	tī	ci	jām	Val	kas	no	va	da	au	to	no	mo	
fun	kci	ju	 veik	ša	nai	 ne	pie	cie	ša	mo	
trans	por	ta	 lī	dzek	ļu	 ie	gā	dei;	 In	ves	tī
ci	jām	Val	kas	no	va	da	ce	ļu,	ie	lu	at	jau
no	ša	nai;	Iz	de	vu	miem	Val	kas	no	va	da	
pri	ori	tā	ro	in	ves	tī	ci	ju	pro	jek	tu	īs	te	no
ša	nai.
•	Pie	šķirt	no	Val	kas	no	va	da	paš	val
dī	bas	2014.ga	da	pa	mat	bu	dže	ta	EUR	
47 709,00	ne	val	stis	ka	jām	or	ga	ni	zā	ci
jām	 un	 bied	rī	bām	 sa	ska	ņā	 ar	 pie	li
ku	mā	pie	vie	no	to	sa	da	lī	ju	mu.
•	Pie	šķirt	 Me	ža	 die	nu	 pa	sā	ku	mu	
no	ri	sei	 Val	kas	 no	va	dā,	 mak	sai	 par	
at	kri	tu	mu	iz	ve	ša	nu,	ko	ku,	daudz	ga
dī	go	stā	dī	ju	mu	at	jau	no	ša	nai	un	pu
ķu	stā	du	 ie	gā	dei,	BIO	pār	vie	to	ja	mo	
un	ko	ka	tu	ale	šu	ie	gā	dei,	vi	des	sa	kār
to	ša	nai	(Val	kas	pil	sē	tas	dī	ķa	at	ī	rī	ša
na,	 at	kri	tu	mu	 kon	tei	ne	ru	 lau	ku	ma	
iz	bū	ve	 Kār	ķos,	 Ēr	ģe	mes	 pa	gas	tā:	
NAI	 ae	rā	ci	jas	 ba	sei	na	 re	monts,	 slū
žu	 re	monts	Aug	šas	 dī	ķim,	 ziv	ju	 ie
gā	de	 dī	ķī	 pie	 at	jau	no	tām	 slū	žām).	
Ko	pā	 vis	iem	 pa	sā	ku	miem	 iz	lie	tot	
EUR	40 380.
•	Ap	stip	ri	nāt	 Val	kas	 no	va	da	 do
mes	iz	glī	tī	bas	ie	stā	žu	2013.ga	dā	pēc	
nau	das	plūs	mas	uz	skai	tī	tos	iz	de	vu
mus,	vie	na	iz	glī	to	ja	mā	iz	mak	sas	mē

ne	sī	sav	star	pē	jiem	no	rē	ķi	niem	at	bil	s
to	ši	MK	1999.ga	da	13.jū	li	ja	no	tei	ku
miem	Nr.250	«Kār	tī	ba,	kā	dā	vei	ca	mi	
paš	val	dī	bu	sav	star	pē	jie	no	rē	ķi	ni	par	
iz	glī	tī	bas	 ie	stā	žu	 vai	 so	ci	ālās	 ap	rū
pes	 ie	stā	žu	 snieg	ta	jiem	 pa	kal	po	ju
miem»	bez		valsts	do	tā	ci	jām.
•	Slēgt	lī	gu	mus	ar	paš	val	dī	bām	par	
bēr	nu	uz	tu	rē	ša	nos	iz	glī	tī	bas	ie	stā	dēs	
at	bil	sto	ši	MK	1999.ga	da	13.jū	li	ja	no
tei	ku	miem	 Nr.250	 «Kār	tī	ba,	 kā	dā	
vei	ca	mi	paš	val	dī	bu	sav	star	pē	jie	no
rē	ķi	ni	par	iz	glī	tī	bas	ie	stā	žu	vai	so	ci
ālās	ap	rū	pes	ie	stā	žu	snieg	ta	jiem	pa
kal	po	ju	miem».
•	Slēgt	de	le	ģē	ša	nas	 lī	gu	mu	ar	SI	A	
«Val	kas	 Nam	saim	nieks»,	 ku	rā	 Val
kas	no	va	da	do	me	piln	va	ro	SI	A	«Val
kas	Nam	saim	nieks»	sa	ska	ņā	ar	spē
kā	 eso	šo	 nor	ma	tī	vo	 ak	tu	 pra	sī	bām	
veikt	no	 li	ku	ma	«Par	paš	val	dī	bām»	
15.pan	ta	 pirm	ās	da	ļas	 1.pun	ktā	 no
teik	tās	 paš	val	dī	bas	 au	to	no	mās	 fun
kci	jas	iz	rie	to	šo	pār	val	des	uz	de	vu	mu	
no	dro	ši	nāt	ie	dzī	vo	tā	jiem	ko	mu	nā	los	
pa	kal	po	ju	mus	 sil	tum	ap	gā	des	 jo	mā	
–	veikt	 sil	tum	ener	ģi	jas	pār	va	di	Val
kā	starp	Rū	jie	nas	un	Rai	ņa	ie	las	kat
lu	mā	jām,	uz	Rū	jie	nas	ie	las	Nr.3	ēku	
kom	plek	su	un	Val	kas	pa	mat	sko	lu.
•	Ap	stip	ri	nāt	sais	to	šos	no	tei	ku	mus	
Nr.5	«Val	kas	no	va	da	do	mes	2014.ga
da	pa	mat	bu	džets»».
•	Ap	stip	ri	nāt	sais	to	šos	no	tei	ku	mus	
Nr.6	«Val	kas	no	va	da	do	mes	2014.ga
da	spe	ci	ālais	bu	džets»».
•	Ap	stip	ri	nāt	 Val	kas	 no	va	da	 do
mes	No	li	ku	mu	Nr.2	«Kār	ķu	pa	mat
sko	las	no	li	kums».
•	Ap	stip	ri	nāt	 Val	kas	 no	va	da	 do
mes	No	li	ku	mu	Nr.3	«Ozo	lu	pa	mat
sko	las	no	li	kums».
Pil	nu	 Val	kas	 no	va	da	 do	mes	 sē
des	 lē	mu	mu	 tek	stu	 ska	tīt	 	 http://
val	ka.lv/pa	sval	di	ba/do	messe	zu
ma	te	ri	ali/	v

Valkasnovadadomes2014.gada
27.janvārasēdēpieņemtielēmumi

ValkasnovadaBērnu–jaunatnessportaskolasdarbs2013.gadā

Spor	ta	sko	las	no	da	ļas	no	or	ga	ni
zē	ja	 sa	cen	sī	bas	 fut	bo	lā	 trīs	 ve	cu	ma	
gru	pās,	flor	bo	lā,	viegl	at	lē	ti	kas	div	cī
ņā	D,	C,	B	gru	pai,	ša	hā	«Zie	mas	svēt
ku	cir	ce	nī	ši»	un	ci	tas	sa	cen	sī	bas.
Ga	ta	vo	jo	ties	 Lat	vi	jas	 Olim	pi	ādei	

mar	ta	mē	ne	sī	no	or	ga	ni	zē	jām	tre	niņ
no	met	ni	viegl	at	lē	tiem	Lim	ba	žos,	jū
ni	ja	 mē	ne	sī	 šā	vē	jiem,	 viegl	at	lē	tiem	
un	bad	min	to	nis	tiem.	Iz	ra	ēlas	ko	lē	ģi	
va	dī	ja	no	dar	bī	bas	fut	bo	lis	tu	or	ga	ni
zē	ta	jā	tre	niņ	no	met	nē.
Pie	da	lā	mies	 no	va	da	 pa	sā	ku	mu	

tie	sā	ša	nā,	«Spor	ta	lau	re	ātā	un	star	tē
jam	 no	va	da	 rī	ko	ta	jās	 sa	cen	sī	bās.	
Des	mit	spor	ta	sko	las	audzēk	ņi	sa	ņē
ma	 sti	pen	di	jas	 par	 ga	da	 sa	snie	gu
miem	spor	tā.
Fe	de	rā	ci	ju	un	 ci	tu	or	ga	ni	zā	ci	ju	 se

mi	nā	ros	pie	da	lī	jās	M.Ger	ke,	L.Krūk	li
ņa,	V.Du	dzin	skis,	V.Kri	viņš,	I.Rul	lis.
Ga	da	 lai	kā	 sa	rī	ko	tas	 trīs	pe	da	go

ģis	kās	 pa	do	mes	 sē	des	 par	 se	ko	jo
šiem	 jau	tā	ju	miem	 –	 	 audzēk	ņu	 uz
ņem	ša	nu,	at	skai	tī	ša	nu,	no	va	da	 sko

lē	nu	spor	ta	spē	les,	Spor	ta	me	di	cī	nas	
Valsts	aģen	tū	ras	pār	bau	des	re	zul	tā
ti,	no	da	ļu	sa	cen	sī	bu	ka	len	dā	rie	plā
ni,	 mā	cī	bu	 ga	da	 dar	ba	 vēr	tē	jums,	
tre	ne	ru	paš	vēr	tē	jums,	tā	ana	lī	ze.
Lat	vi	jas	 Spor	ta	 Pe	da	go	ģi	jas	 stu

den	ti	 Ie	va	Zā	lī	te	 un	Pē	te	ris	 Ste	pī	tis	
īs	te	no	ja	spor	ta	tre	ne	ra	prak	si	kva	li	fi
kā	ci	jā	«Spor	ta	vei	da	ve	cā	kais	 tre	ne
ris».	Stu	den	ti	–	prak	ti	kan	ti	vei	ca	do
ku	men	tu	 iz	pē	ti,	 tre	ni	ņu	gru	pu	hos
pi	tā	ci	ju,	pie	da	lī	jās	tre	ni	ņu	pro	ce	sā.
Fut	bo	la	 no	da	ļa	 no	or	ga	ni	zē	ja	 di

vas	ve	cā	ku	sa	pul	ces	un	fut	bo	la	spē	ļu	
va	ka	ru	ve	cā	kiem	un	bēr	niem.
Vei	cām	mā	cī	bu	tre	ni	ņu	hos	pi	tā	ci	ju	

fut	bo	lā	16.04.	–	MT1gr.	,19.11.	–	MT4	
gr.,	20.11.	–	MT1	gr.,	13.12.		–	SSG,		ša
hā	09.01.	–	MT5	gr.,	viegl	at	lē	ti	kā	07.02	
–	SSG	2	gr.,	flor	bo	lā	21.11	–	MT1	gr.
Flor	bo	la	un	fut	bo	la	no	da	ļa	pie	da

lās	ES	TLAT	RUS	spor	ta	pro	jek	tā	«Esi	
labs	spor	tā».
Flor	bo	la	 ap	mā	cī	bā	Val	kā	 pie	da	lī

jās	 spor	ta	 sko	las	 un	 No	vo	dev	jat	ki
nas	audzēk	ņi.	Fut	bo	lis	ti	spē	lē	ja	tur
nī	rā	 No	vo	dev	jat	ki	nā,	 Ļe	ņin	gra	das	
ap	ga	ba	lā.
Ga	da	 lie	lā	kais	pa	sā	kums	Lat	vi	jas	

jau	nat	nes	 va	sa	ras	 olim	pi	āde	 Vents
pi	lī	no	13.	–	16.jū	ni	jam.	Val	kas	no	va
da	ko	man	da	13	jaun	ie	šu	sa	stā	vā	pie
da	lī	jās	 bad	min	to	na,	 lo	žu	 šau	ša	nas	
un	viegl	at	lē	ti	kas	sa	cen	sī	bās.	Viegl	at
lē	ti	kā	Ge	orgs	Kar	laus	kis	100	m	dis
tan	cē	ie	gu	va	bron	zas	me	da	ļu.	Ar	tūrs	
Mei	rēns	iz	cī	nīja	4.vie	tu.
Šau	ša	nā	Ma	da	ra	Lār	ma	ne	iz	cī	nī	ja	

tie	sī	bas	star	tēt	fi	nā	lā,	 ie	gūs	tot	6.vie
tu	un	sa	šau	jot	I	spor	ta	kla	ses	re	zul	tā
tu.	Bad	min	to	nā	du	bult	spē	lēs	Ka	rī	na	
Vis	ku	ba	 un	 Lī	va	 Skras	ti	ņa	 pa	li	ka	
5.vie	tā.	In	di	vi	du	āli	no	mū	sē	jiem	la	bi	
no	star	tē	ja	 Jē	kabs	 Jaun	sla	vie	tis	da	lot	
13.	–	16.vie	tu.
Spor	ta	 sko	la	 sa	rī	ko	ja	 sko	lē	nu	

spor	ta	spē	ļu	sa	cen	sī	bas	vai	rā	kās	ve
cu	ma	 gru	pās	 se	ko	jo	šos	 spor	ta	 vei

dos:	 ru	dens	kro	sā,	flor	bo	lā,	«Tau	tas	
bum	bā»,	 ne	tra	di	ci	onā	lās	 sta	fe	tēs,	
starp	no	va	du	sko	lu	sa	cen	sī	bas	viegl
at	lē	ti	kā	«Zie	me	ļu	stī	ga»	6	–	12.kla	šu	
gru	pā	 un	 viegl	at	lē	ti	kā	 1.	 –	 5.kla	šu	
gru	pā,	 ru	dens	 spor	ta	 spē	les	 lau	ku	
sko	lu	 ko	man	dām,	 ie	kļau	jot	 se	ko	jo
šus	spor	ta	vei	dus	–	bas	ket	bo	la	so	da	
me	tie	nus,	 flor	bo	la	 so	da	 me	tie	nus,	
šaut	ri	ņu	 me	ša	nu,	 riņ	ķu	 pār	cel	ša	na	
uz	 lai	ku,	 no	vu	sa	 ele	men	tus,	 dam
bre	ti,	gal	da	te	ni	su,	fut	bo	lu.
Kār	ķu	 pa	mat	sko	lā	 pie	da	lī	jā	mies	

Olim	pis	ko	 die	nas	 or	ga	ni	zē	ša	nā	 un	
tie	sā	ša	nā.	
In	ter	ešu	 iz	glī	tī	bas	 vis	pus	īgās	 sa

ga	ta	vo	tī	bas	gru	pas		dar	bo	jas	Ozo	lu,	
Vij	cie	ma	un	Kār	ķu	pa	mat	sko	lā.	v

Val	kas	no	va	da	BJSS	2013.ga	dā	re	ali	zē	ja	pie	cas	pro	fe	si	onā	lās	ie	vir	zes	
spor	ta	iz	glī	tī	bas	prog	ram	mas	ar	audzēk	ņu	skai	tu:
Prog	ram	ma Audzēkņu	skaits

Florbols 42
Futbols 66
Šahs 34
Vieglatlētika 63
Šaušana 9
Kopā 214

Turpinājums	no	izdevuma
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No	tei	ku	mos	lie	to	tie	ter	mi	ni:1.	
Aizbildnis1.1.	 –	per	so	na,	kas	ie	cel	ta	

vai	 ap	stip	ri	nā	ta	 Ci	vil	li	ku	mā	 no	teik
ta	jā	kār	tī	bā,	lai	no	dro	ši	nā	tu	bēr	na	tie
sī	bu	un	in	ter	ešu	aiz	sar	dzī	bu.

Daudzbērnu ģimene1.2.	 –	 ģi	me	ne,	
ku	ra	 ap	rū	pē	 trīs	 vai	 vai	rāk	 bēr	nus	
līdz	 21	 ga	da	 ve	cu	mam,	 tai	 skai	tā,	
audžu	ģi	me	nē	 ie	vie	to	tus	 un	 aiz	bil
dnī	bā	eso	šus	bēr	nus,	ja	bērns,	sa	snie
dzot	 piln	ga	dī	bu	 pēc	 vis	pā	rē	jās	 pa
mat	iz	glī	tī	bas	 ie	gū	ša	nas	 tur	pi	na	mā
cī	bas	 vis	pā	rē	jās	 vi	dē	jās	 vai	 pro	fe	si
onā	lās	iz	glī	tī	bas	ie	stā	dē,	kā	arī	stu	dē	
augst	sko	lā	 vai	 ko	le	džā	 un	 ne	strā	dā	
al	go	tu	dar	bu.

Ģimene1.3.	 –	 lau	lā	tie	 vai	 per	so	nas,	
ku	rām	ir	ko	pē	ji	iz	de	vu	mi	par	uz	tu	ru	
un	ku	ras	mi	ti	nās	vie	nā	mā	jok	lī.

Materiālais atbalsts1.4.	 –	 paš	val	dī
bas	snieg	tais	at	balsts	ģi	me	nei	pa	bal
stu	vai	at	vieg	lo	ju	mu	vei	dā.	

S2.	 ais	to	šie	no	tei	ku	mi	no	sa	ka	ma	te	ri
ālā	at	bal	sta,	kas	sais	tī	ti	ar	paš	val	dī	bas	
ie	dzī	vo	tā	ju,	 so	ci	ālo	 gru	pu	 in	te	re	sēs	
brīv	prā	tī	gi	 īs	te	no	ta	jām	 ini	ci	atī	vām,	
bez	 ģi	me	nes	 ie	nā	ku	mu	 un	 ma	te	ri	ālā	
stā	vok	ļa	 iz	vēr	tē	ša	nas,	 vei	dus,	 ap	mē
rus,	pie	šķir	ša	nas	un	iz	mak	sas	kār	tī	bu	
Val	kas	no	va	dā.
T3.	 ie	sī	bas	uz	ma	te	ri	ālo	at	bal	stu	ir:
daudz	bēr	nu	ģi	me	nēm;3.1.	
aiz	bil	dņiem.3.2.	

T4.	 ie	sī	bas	 sa	ņemt	ma	te	ri	ālo	 at	bal	stu	
ir	ģi	me	nei,	ku	rā	vis	maz	vie	na	no	ve	cā
kiem	(aiz	bil	dņa)	un	bēr	nu	pa	ma	ta	dzī
ves	vie	ta	 dek	la	rē	ta	 Val	kas	 no	va	dā	 un	
ku	ri	 arī	 fak	tis	ki	dzī	vo	Val	kas	no	va	da	
paš	val	dī	bā.
M5.	 a	te	ri	ālo	 at	bal	stu	 sniedz	 Val	kas	

no	va	da	paš	val	dī	bas	bu	dže	tā	pa	re	dzē
to	fi	nan	šu	lī	dzek	ļu	ie	tva	ros.
M6.	 a	te	ri	ālā	 at	bal	sta	 sa	ņem	ša	nai	 pie

pra	sī	tājs,	uz	rā	dot	per	so	nu	ap	lie	ci	no	šu	
do	ku	men	tu,	 ie	sniedz	 Val	kas	 no	va	da	
So	ci	āla	jā	 die	nes	tā	 (turp	māk	 –	 Die
nests)	rak	stis	ku	ie	snie	gu	mu,	kā	arī	ie
sniedz	vai	uz	rā	da	ci	tus	at	ie	cī	gā	ma	te
ri	ālā	 at	bal	sta	 sa	ņem	ša	nai	 ne	pie	cie	ša
mos	do	ku	men	tus.
L7.	 ai	sa	ņem	tu	at	bal	stu	ģi	me	ne,	ku	rai	

bērns	 ir	 aiz	bil	dnī	bā	un	aiz	bil	dnī	bu	 ir	
di	bi	nā	ju	si	ci	tas	paš	val	dī	bas	bā	riņ	tie	sa,	
pie	pra	sī	tājs	pa	pil	dus	ie	snie	gu	mam	ie
sniedz	lē	mu	ma	par	ār	pus	ģi	me	nes	ap
rū	pi	ko	pi	ju.	

P8.	 ie	pra	sī	tājs	 ie	snie	gu	mu	 pa	rak	sta	
vi	su	ģi	me	nes	piln	ga	dī	go	 lo	cek	ļu	vār
dā.
I9.	 e	snie	dzot	 Die	nes	tā	 ie	snie	gu	mu,	

pie	pra	sī	tājs	un	vis	i	piln	ga	dī	gie	ģi	me
nes	 lo	cek	ļi	dod	Die	nes	tam	at	ļau	ju	 ie
gūt	un	iz	man	tot	paš	val	dī	bas	un	valsts	
da	tu	 re	ģis	tros	 pie	eja	mo	 in	for	mā	ci	ju	
par	vis	iem	ģi	me	nes	lo	cek	ļiem,	kas	ne
pie	cie	ša	ma	 lē	mu	ma	 pie	ņem	ša	nai	 par	
ma	te	ri	ālā	 at	bal	sta	 pie	šķir	ša	nu	 vai	 at
tei	ku	mu	 pie	šķirt	 ma	te	ri	ālo	 at	bal	stu,	
un	veikt	da	tu	ap	strā	di.
L10.	 ē	mu	mu	 par	 ma	te	ri	ālā	 at	bal	sta	

pie	šķir	ša	nu	 vai	 par	 at	ei	ku	mu	 pie
šķirt	ma	te	ri	ālo	at	bal	stu	Die	nests	pie
ņem	des	mit	die	nu	 lai	kā	no	 ie	snie	gu
ma	un	vi	su	ne	pie	cie	ša	mo	do	ku	men	tu	
sa	ņem	ša	nas.	
T11.	 ie	sī	bas	sa	ņemt	no	tei	ku	mu	12.	un	

17.pun	ktā	mi	nē	to	ma	te	ri	ālo	at	bal	stu	ir	
daudz	bēr	nu	ģi	me	nēm	un	audžu	ve	cā
kiem,	 ku	ri	 ne	sa	ņem	 paš	val	dī	bas	 pa
bal	stu	trū	cī	gām	ģi	me	nēm.

A12.	 tbalstsmaksaiparbērna ēdinā
šanuizglītībasiestādēģi	me	nēm,	ku
ru	bēr	ni:

ap	mek	lē	Val	kas	 no	va	da	 pirms12.1.	
sko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā	des;

mā	cās	Val	kas	no	va	da	vis	pā	rē	jās	12.2.	
iz	glī	tī	bas	ie	stā	dēs;

mā	cās	 pro	fe	si	onā	lās	 iz	glī	tī	bas	12.3.	
ie	stā	des	die	nas	no	da	ļā.

S13.	 ais	to	šo	no	tei	ku	mu	12.pun	ktā	mi
nē	to	at	bal	stu	pie	šķir	ar	nā	ka	mo	mā	cī
bu	 die	nu	 pēc	 lē	mu	ma	 pie	ņem	ša	nas	
līdz	mā	cī	bu	ga	da	bei	gām.

S14.	 ais	to	šo	 no	tei	ku	mu	 12.1.	 un	
12.2.pun	ktā	mi	nē	tā	 at	bal	sta	 ap	mērs	 ir	
pa	kal	po	ju	mu	snie	dzē	ja	vai	paš	val	dī	bas	
no	teik	tā	mak	sa	par	bēr	nu	ēdi	nā	ša	nu.
Ē15.	 di	nā	ša	nas	 at	bal	stu	 iz	glī	tī	bas	 ie

stā	dē	ie	skai	ta	tā	pa	kal	po	ju	ma	snie	dzē
ja	 kon	tā,	 ar	 ku	ru	 paš	val	dī	bai	 ir	 no
slēgts	lī	gums	par	bēr	nu	ēdi	nā	ša	nu.
J16.	 a	paš	val	dī	bai	nav	no	slēgts	lī	gums	

ar	 ēdi	nā	ša	nas	 pa	kal	po	ju	ma	 snie	dzē
ju,	 sais	to	šo	 no	tei	ku	mu	 12.3.pun	ktā	
mi	nē	tais	 at	balsts	 vie	nu	 rei	zi	 mē	ne	sī	
tiek	 ie	skai	tīts	 tā	 bēr	na	 kon	tā,	 ku	ram	
pie	šķirts	ēdi	nā	ša	nas	at	balsts.	At	bal	stu	
ap	rē	ķi	na	–	mā	cī	bu	die	nu	skai	tu	rei	zi
not	ar	EUR1,57.
V17.	 ienreizējsatbalstsuzsākotmācī

bugadusko	las	pie	de	ru	mu	ie	gā	dei,	ģi

me	nēm,	 ku	ru	 bēr	ni	 ir	 Val	kas	 no	va	da	
vis	pār	iz	glī	to	jo	šo	 sko	lu	 1.	 –	 12.kla	ses	
iz	glī	to	ja	mie,	ir	EUR 15.

S18.	 ais	to	šo	no	tei	ku	mu	17.pun	ktā	mi
nē	to	 at	bal	stu	 var	 pie	pra	sīt	 no	 1.jū	li	ja	
līdz	31.ok	tob	rim.

A19.	 tbalstsmācībumaksas segšanai
Val	kas	Māk	slas	sko	lā	un	Jā	ņa	Cim	zes	
Val	kas	mū	zi	kas	sko	lā	ģi	me	nēm,	ku	ru	
bēr	ni	 ir	 sek	mī	gi	un	ku	riem	nav	ne	at
tais	no	tu	sko	las	ka	vē	ju	mu.

S20.	 ais	to	šo	no	tei	ku	mu	19.pun	ktā	mi
nē	tā	 at	bal	sta	 ap	mērs	 ir	 paš	val	dī	bas	
no	teik	tā	mak	sa	par	vie	nu	 iz	glī	to	ja	mo	
Val	kas	Māk	slas	sko	lā	un	Jā	ņa	Cim	zes	
Val	kas	mū	zi	kas	sko	lā.
A21.	 t	balsts	 mā	cī	bu	 mak	sas	 seg	ša	nai	

tiek	 pie	šķirts	 ar	 mē	ne	si,	 kad	 tiek	 sa
ņemts	 ie	snie	gums	 un	 iz	glī	tī	bas	 ie	stā
des	 ap	stip	ri	nā	jums,	 ka	 bērns	 ir	 sek
mīgs	un	vi	ņam	nav	ne	at	ais	no	tu	sko
las	ka	vē	ju	mu.
J22.	 a	 at	balsts	mā	cī	bu	mak	sas	 seg	ša

nai	 tiek	 pie	pra	sīts	 pir	ma	jā	 mā	cī	bu	
se	mes	trī,	 to	 pie	šķir	 uz	 lai	ku	 līdz	
31.de	cem	brim.
J23.	 a	at	balsts	mā	cī	bu	mak	sas	seg	ša	nai	

tiek	pie	pra	sīts	ot	ra	jā	mā	cī	bu	se	mes	trī,	
to	pie	šķir	uz	lai	ku	līdz	30.mai	jam.
K24.	 at	ra	se	mes	tra	bei	gās	Val	kas	Māk

slas	sko	la	un	Jā	ņa	Cim	zes	Val	kas	mū
zi	kas	 sko	la	 sniedz	 zi	ņas	 Die	nes	tam	
par	 to,	 vai	 at	bal	sta	 sa	ņē	mē	ji	 tur	pi	na	
mā	cī	ties,	ir	sek	mī	gi	un	vi	ņiem	nav	ne
at	ais	no	tu	sko	las	ka	vē	ju	mu.

S25.	 o	ci	ālā	 die	nes	ta	 lē	mu	mu	 var	 ap
strī	dēt	Val	kas	no	va	da	do	mē.
V26.	 al	kas	no	va	da	do	mes	lē	mu	mu	var	

pār	sū	dzēt	ad	mi	nis	tra	tī	va	jā	 ra	jo	na	 tie
sā	 Lat	vi	jas	 Re	pub	li	kas	 nor	ma	tī	va	jos	
ak	tos	no	teik	ta	jā	kār	tī	bā.

S27.	 ais	to	šie	 no	tei	ku	mi	 stā	jas	 spē	kā	
nā	ka	ma	jā	 die	nā	 pēc	 to	 pil	na	 tek	sta	
pub	li	cē	ša	nas	laik	rak	stā	«Val	kas	No	va
da	Vēs	tis».	
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ParmateriāloatbalstuValkasnovadaģimenēmarbērniem
Iz	do	ti	sa	ska	ņā	ar	li	ku	ma	«Par	paš	val	dī	bām»	43.pan	ta	tre	šo	da	ļu,	Iz	glī	tī	bas	li	ku	ma	17.pan	ta	tre	šās	da	ļas	21.pun	ktu	

SaistošonoteikumuNr.3
«Parmateriāloatbalstuatsevišķāmiedzīvotājugrupām

Valkasnovadā»paskaidrojumaraksts
Pa	skaid	ro	ju	ma	rak	sta	

sa	da	ļas Norādāmā	informācija
1.	 Projekta	 nepiecieša
mības	pamatojums

Saistošie	noteikumi	izstrādāti,	pamatojoties	uz	li
kuma	 «Par	 pašvaldībām»	 43.panta	 trešo	 daļu,	 Iz
glītības	likuma	17.panta	trešās	daļas	21.punktu,	kā	arī	
saskaņā	 ar	 Rīcības	 plāna	 pamatnostādņu	 «Ģimenes	
valsts	politikas	pamatnostādnes	2011.	–	2017.gadam»	
3.2.12.1.	uzdevumu.

2.	 Īss	 projekta	 satura	
izklāsts

Saistošie	noteikumi	nosaka	netestētā	materiālā	at
balsta	 veidus,	 apmērus	 un	 piešķiršanas	 kārtību	
daudzbērnu	 ģimenēm	 un	 ģimenēm,	 kurās	 bērni	 ir	
aizbildnībā.

3.	 Informācija	par	plā
noto	 projekta	 ietekmi	
uz	pašvaldības	budže
tu

Tiek	 prognozēts,	 ka	 papildus	 būs	 nepieciešami	
EUR	 7114.	Minētā	 summa	 2014.gada	 budžetā	 ir	 ie
plānota.

4.	 Informācija	par	plā
noto	 projekta	 ietekmi	
uz	uzņēmējdarbības	vi
di	 pašvaldības	 terito
rijā

Nav	atiecināms.

5.	 Informācija	 par	 ad
ministratīvajām	proce
dūrām

Jaunas	institūcijas	netiks	radītas	un	esošo	institūci
ju	 funkcijas	 netiks	 paplašinātas.	Nedaudz	 palielinā
sies	esošo	darbinieku	noslogojums.
Saistošie	noteikumi	tiks	publicēti	 laikrakstā	«Val

kas	 Novada	 Vēstis»	 un	 Valkas	 novada	 mājas	 lapā	
www.valka.lv.

6.	Informācija	par	kon
sultācijām	 ar	 privāt
personām

Ir	notikušas	sarunas	ar	daudzbērnu	ģimenēm	un	
ģimenēm,	 kuras	 audzina	 aizbildnībā	paņemtus	 bēr
nus,	 lai	apzinātu	materiālo	nodrošinājumu	un	prob
lēmas	audzinot	un	aprūpējot	vairākus	bērnus.	

Val	kas	no	va	da	do	mes	
priekš	sē	dē	tājs	V.A.Krauk lis

Ar	 Eiro	pas	 Sa	vie	nī	bas	 Eiro
pas	Lauk	saim	nie	cī	bas	fon	da	lau
ku	at	īs	tī	bai	(EL	FLA)	Lau	ku	at	īs
tī	bas	 prog	ram	mas	 pa	sā	ku	ma	
«Lau	ku	eko	no	mi	kas	da	žā	do	ša	na	

un	 dzī	ves	 kva	li	tā	tes	 vei	ci	nā	ša	na	
vie	tē	jo	at	īs	tī	bas	stra	tē	ģi	ju	īs	te	no
ša	nas	te	ri	to	ri	jā»	at	bal	stu,	no	2013.
ga	da	18.jū	ni	ja	 līdz	2014.ga	da	31.
augus	tam	 tiks	 īs	te	nots	 pro	jekts	
«Bēr	nu	 ro	ta	ļu	 lau	ku	ma	 ie	rī	ko	ša

na	Val	kas	pil	sē	tā».
Pro	jek	ta	mēr	ķis	ir,	piln	vei	do	jot	

brī	vā	 lai	ka	 pa	va	dī	ša	nas	 ie	spē	jas	
vie	tē	jiem	 ie	dzī	vo	tā	jiem,	 ie	rī	kot	
kom	for	tab	lu,	dro	šu,	at	rak	tī	vu	un	
er	go	no	mis	ku	bēr	nu	ro	ta	ļu	lau	ku

mu	Val	kā,	Ausek	ļa	ie	lā	44.	Pro	jek
ta	 ko	pē	jās	 iz	mak	sas	 ir	 66 258,35	
EUR.
Lī	gu	mi	par	dar	bu	veik	ša	nu	ir	

no	slēg	ti	 ar	 SI	A	 «Ce	ļi	nieks	
2010».	v

Eiropas Savienība finansē

Īstenosprojektu«Bērnurotaļu
laukumaierīkošanaValkaspilsētā»
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2013.gadā paveiktie darbi

Izglītībasiestādes
unizglītojamie

Val	kas	no	va	dā	dar	bo	jas	se	šas	vis
pār	iz	glī	to	jo	šās	 sko	las	 –	 Ēr	ģe	mes,	
Kār	ķu,	 Ozo	lu,	 Vij	cie	ma	 un	 Val	kas	
pa	mat	sko	la	 un	 Val	kas	 ģim	nā	zi	ja.	
2013./2014.mā	cī	bu	ga	dā	iz	glī	tī	bas	ie
stā	dēs	 ir	 839	 sko	lē	ni	 un	 360	 pirms
sko	las	bēr	ni.	Sko	las	gai	tas	uz	sā	ka	70	
pirm	klas	nie	ki,	sa	vu	kārt	9.kla	si	ga	ta
vo	jas	beigt	69	sko	lē	ni.	10.kla	sē	mā	cī
bas	uz	sā	ka	61	iz	glī	to	ja	mais,	ta	jā	skai
tā	Val	kas	ģim	nā	zi	jas	va	ka	ra	(mai	ņu)	
iz	glī	tī	bas	 prog	ram	mā	 mā	cās	 18	
audzēk	ņi,	 ku	ri	 vien	lai	cī	gi	 ap	gūst	
gald	nie	ka	 –	 nam	da	ra	 pro	fe	si	ju	Val
gas	 pro	fe	si	onā	lās	 iz	glī	tī	bas	 cen	trā.	
12.kla	si	ga	ta	vo	jas	beigt	47	sko	lē	ni.
Vis	as	 pa	gas	tu	 pa	mat	sko	las	 īs	te	no	

pirms	sko	las	iz	glī	tī	bas	prog	ram	mu,	to	
ap	gūst	83	iz	glī	to	ja	mie.	Val	kas	pirms
sko	las	 iz	glī	tī	bas	 ie	stā	di	 «Pa	sa	ci	ņa»	
ap	mek	lē	 185	 bēr	ni,	 spe	ci	ālo	 pirms
sko	las	iz	glī	tī	bas	ie	stā	di	«Pum	pu	riņš»	
–	59	audzēk	ņi.	Bēr	nu	un	jaun	ie	šu	cen
tra	«Mi	ce»	pirms	sko	las	gru	pā	«Rū	ķu	
sko	la»	dar	bo	jas	 15	 bēr	ni.	Val	kas	Ev.
Lut.	 drau	dzes	pirms	sko	las	 iz	glī	tī	bas	
ie	stā	di	 «Gais	mi	ņa»	 ap	mek	lē	 23	
audzēk	ņi.
No	 2013.ga	da	 1.sep	tem	bra	 Bēr	nu	

un	 jaun	ie	šu	 cen	tra	 «Mi	ce»	 da	žā	dos	
in	ter	ešu	iz	glī	tī	bas	pul	ci	ņos	dar	bo	jas	
539	iz	glī	to	ja	mie.	Pul	ci	ņu	no	dar	bī	bas	
bēr	ni	ap	mek	lē	gan	Val	kā,	gan	vi	sās	
no	va	da	vis	pār	iz	glī	to	jo	ša	jās	sko	lās.	
Bēr	nu	 –	 jau	nat	nes	 spor	ta	 sko	la	

tur	pi	na	 īs	te	not	 pro	fe	si	onā	lās	 ie	vir
zes	iz	glī	tī	bas	prog	ram	mas	viegl	at	lē
ti	kā,	fut	bo	lā,	ša	hā,	flor	bo	lā.	Uz	sāk	ta	
in	ter	ešu	iz	glī	tī	bas	prog	ram	mas	īs	te
no	ša	na	 fut	bo	lā	 pirms	sko	las	 un	 sā
kum	sko	las	 bēr	niem.	 Sko	lā	 ir	 248	
audzēk	ņi.	 Tur	pi	na	 dar	bo	ties	 2	 gru
pas	fut	bo	lā,	ku	rā	ie	stā	ju	šies	Ēr	ģe	mes	
pa	mat	sko	las	 zē	ni	 un	mei	te	nes,	 vis
pā	rē	jās	fi	zis	kās	sa	ga	ta	vo	tī	bas	gru	pa	
Vij	cie	ma	pa	mat	sko	lā.	No	jaun	a	šā	da	
gru	pa	at	vēr	ta	Kār	ķu	pa	mat	sko	lā.
J.Cim	zes	Val	kas	Mū	zi	kas	sko	la	īs

te	no	 13	 li	cen	cē	tas	 pro	fe	si	onā	lās	 ie
vir	zes	 iz	glī	tī	bas	 prog	ram	mas,	 sko	lā	
ir	 101	 audzēk	nis.	 Da	ļa	 prog	ram	mu	
tiek	īs	te	no	tas	arī	Kār	ķu	pa	mat	sko	lā.
Val	kas	 Māk	slas	 sko	lā	 mā	cās	 251	

audzēk	nis.	Šo	pil	sē	tas	jaun	o	māk	sli
nie	ku	 iz	glī	tī	bas	 ie	stā	di	 ap	mek	lē	 arī	
bēr	ni	un	jaun	ie	ši	no	Val	gas,	mā	cī	bas	
no	tiek	arī	igau	ņu	va	lo	dā.	Sko	la	īs	te
no	 vi	zu	āli	 plas	tis	kās	māk	slas	 prog
ram	mu.

Metodiskaisdarbsun
pedagogunovērtēšana
Augus	tā	 sko	lu	 di	rek	to	ri	 pie	da	lī

jās	Iz	glī	tī	bas	un	zi	nāt	nes	mi	nis	tri	jas	
or	ga	ni	zē	ta	jā	kon	fe	ren	cē	Rī	gā.
2013.ga	da	 jū	li	jā	 no	or	ga	ni	zē	ti	 24	

stun	du	kur	si	pe	da	go	giem	«Pe	da	go
ģis	kā	pro	ce	sa	or	ga	ni	zā	ci	ja	kla	sē,	ku
rā	ie	kļau	ti	sko	lē	ni	ar	spe	ci	ālām	va	ja
dzī	bām».	Ta	jos	pie	da	lī	jās	35	sko	lo	tā
ji.
Ok	tob	ra	mē	ne	sī	Iz	glī	tī	bas	pār	val

de	sa	dar	bī	bā	ar	ci	tiem	spe	ci	ālis	tiem	
or	ga	ni	zē	ja	 kur	sus	 kla	šu	 audzi	nā	tā
jiem	un	kul	tū	ras	dar	bi	nie	kiem	«Sce
nā	rijs	–	sa	rī	ko	ju	ma	li	te	rā	rais	un	dra
ma	tur	ģi	jas	pa	mats».

Jau	 tra	di	ci	onā	li	 augus	tā	 no	ti	ka	
no	va	da	pe	da	go	gu	kon	fe	ren	ce.
Ie	priek	šē	jā	mā	cī	bu	ga	dā	13	pe	da

go	giem	 no	vēr	tē	ša	nās	 pro	ce	sā	 pie
šķir	ta	3.kva	li	tā	tes	pa	kā	pe.	Ša	jā	mā	cī
bu	ga	dā	kva	li	tā	tes	pa	kā	pes	no	teik	ša
nai	se	vi	pie	tei	ku	ši	18	pe	da	go	gi	–	di	vi	
uz	 5.kva	li	tā	tes	pa	kā	pi,	 sep	ti	ņi	uz	 4.
kva	li	tā	tes	 pa	kā	pi,	 bet	 de	vi	ņi	 uz	 3.
kva	li	tā	tes	pa	kā	pi.

Mācībupriekšmetu
olimpiādesunkonkursi
2012./2013.mā	cī	bu	ga	dā	Valsts	iz

glī	tī	bas	sa	tu	ra	centrs	de	va	sko	lē	niem	
ie	spē	ju	pie	da	lī	ties	11	starp	no	va	du	lī
me	ņa	 olim	pi	ādēs	 da	žā	dos	 mā	cī	bu	
priekš	me	tos.	 Me	to	dis	ko	 ap	vie	nī	bu	
va	dī	tā	ji	 sa	dar	bī	bā	 ar	 Iz	glī	tī	bas	 pār
val	di	vēl	or	ga	ni	zē	ja	pa	pil	dus	olim	pi
ādes,	 eru	dī	ci	jas	 kon	kur	sus,	 pēc	pus
die	nas,	 pēt	nie	cis	ko	 dar	bu	 ska	tes.	
Ko	pu	mā	 olim	pi	ādēs	 pie	da	lī	jās	 ap
mē	ram	348	sko	lē	ni,	no	tiem	48	Stren
ču	no	va	da	bēr	ni.	Vis	la	bāk	ap	mek	lē	tā	
olim	pi	āde	bi	ja	vi	zu	āla	jā	māk	slā	–	41	
da	līb	nieks.	Vis	vai	rāk	da	līb	nie	ku	ša
jās	ār	pus	stun	du	mā	cī	bu	dar	ba	ak	ti
vi	tā	tēs	bi	ja	no	Ēr	ģe	mes	un	Kār	ķu	pa
mat	sko	lām	un	Val	kas	ģim	nā	zi	jas.
Trīs	 mā	cī	bu	 priekš	me	tu	 olim	pi

ādes	no	ti	ka	tieš	sais	tes	re	žī	mā	–	fi	zi
ka,	 in	for	mā	ti	ka	 un	 pir	mo	 rei	zi	 arī	
bio	lo	ģi	ja.
Mū	su	no	va	da	sko	lē	ni	 ti	ka	uz	ai	ci

nā	ti	un	pie	da	lī	jās	četr	ās	valsts	olim
pi	ādēs	(bio	lo	ģi	ja,	in	for	mā	ti	ka,	lat	vie
šu	va	lo	da	un	li	te	ra	tū	ra,	ma	te	mā	ti	ka).	
La	bā	kie	 re	zul	tā	ti	 Val	kas	 ģim	nā	zi	jas	
skol	nie	cei	 Elī	zai	 Sku	tā	nei	 (3.vie	ta	
valsts	ma	te	mā	ti	kas	olim	pi	ādē).
Val	kas	 no	va	da	 sko	lē	ni	 pie	da	lī	jās	

arī	re	ģi	onā	la	jās	olim	pi	ādēs	an	gļu	va
lo	dā,	3.kla	šu	lat	vie	šu	va	lo	dā	un	ma
te	mā	ti	kā	un	ģeo	grā	fi	jā.	La	bāk	vei	cās	
Val	kas	pa	mat	sko	las	sko	lē	niem	Alek
sim	Bui	ko	(1.vie	ta	ma	te	mā	ti	kas	olim
pi	ādē),	Rū	tai	Ie	vai	Jā	kob	so	nei	(3.vie
ta	lat	vie	šu	va	lo	das	olim	pi	ādē),	Mār
ti	ņam	 Čer	vi	dam	 (At	 i	nī	ba	 lat	vie	šu	
va	lo	das	 olim	pi	ādē)	 un	 Val	kas	 ģim
nā	zi	jas	 sko	lē	niem	 Eli	za	be	tei	 Iva	nei	
(3.vie	ta	 an	gļu	 va	lo	das	 olim	pi	ādē),	
Rai	vim	 Put	ni	ņam	 (At	 i	nī	ba	 an	gļu	
va	lo	das	olim	pi	ādē).

Pasākumiskolēniem
unskolotājiem

Feb	ru	ārī	Iz	glī	tī	bas	pār	val	de	or	ga
ni	zē	ja	Kar	je	ras	die	nu	no	va	da	9.kla	šu	
sko	lē	niem.	Ša	jā	die	nā	iz	glī	to	ja	mie	ti
ka	 in	for	mē	ti	 par	 turp	mā	kās	 iz	glī	tī
bas	 vai	 pro	fe	si	jas	 ie	gu	ves	 ie	spē	jām	
pēc	pa	mat	sko	las	beig	ša	nas,	uz	klau
sī	ja	 Val	kas	 ģim	nā	zi	jas	 ab	sol	ven	tu	 –	
ko	le	džu	 audzēk	ņu	 un	 augst	sko	lu	
stu	den	tu	at	 i	ņas	par	sko	lā	ie	gū	to	zi
nā	ša	nu	sva	rī	gu	mu	un	dzī	vi	un	mā	cī
bu	pro	ce	su	vi	ņu	iz	vē	lē	ta	jās	iz	glī	tī	bas	
ie	stā	dēs.	Jaun	ie	ši	uz	zi	nā	ja	par	pro	fe
si	jām,	ku	ras	var	ap	gūt	Lat	vi	jas	lauk
saim	nie	cī	bas	uni	ver	si	tā	tē,	Rī	gas	teh
nis	ka	jā	uni	ver	si	tā	tē,	Vid	ze	mes	augst
sko	lā,	Al	ber	ta	ko	le	džā,	Po	li	ci	jas	ko
le	džā.	 De	vīt	klas	nie	ki	 ie	pa	zi	nās	 ar	
Val	kas	ģim	nā	zi	ju	un	Val	gas	pro	fe	si
onā	lās	iz	glī	tī	bas	cen	tru,	vie	so	jās	No
dar	bi	nā	tī	bas	valsts	aģen	tū	ras	Val	kas	
no	da	ļa,	ti	kās	ar	kar	je	ras	kon	sul	tan	ti.
Ap	rī	lī	 ti	ka	 no	or	ga	ni	zē	ta	 pēc	pus

die	na	 no	va	da/starp	no	va	du	 mā	cī	bu	
priekš	me	tu	 olim	pi	āžu	da	līb	nie	kiem	

un	vi	ņu	sko	lo	tā	jiem.	Sko	lē	ni	sa	ņē	ma	
Dip	lo	mus	un	bal	vas,	 sko	lo	tā	ji	 –	Pa
tei	cī	bas.	Vis	iem	da	līb	nie	kiem	mu	zi
cē	ja	gru	pa	«Okey»	no	Smil	te	nes	ģim
nā	zi	jas.
Jū	ni	jā,	 pil	sē	tas	 svēt	ku	 ie	tva	ros,	

no	ti	ka	mā	cī	bu	 ga	da	 no	slē	gu	ma	pa
sā	kums.	Ta	jā	tra	di	ci	onā	li	ti	ka	aici	nā
ti	 pie	da	lī	ties	 vis	i	 no	va	da	 pe	da	go	gi	
un	 sko	lē	ni,	 ku	ri	 ar	 tei	ca	mām	 sek
mēm	pa	bei	dza	mā	cī	bu	ga	du	un	bi	ja	
ie	gu	vu	ši	god	al	go	tas	vie	tas	valsts	un	
re	ģi	onā	lā	lī	me	ņa	mā	cī	bu	priekš	me	tu	
olim	pi	ādēs	 un	 kon	kur	sos.	 Sko	lē	ni	
sa	ņē	ma	 sti	pen	di	jas	 un	 Pa	tei	cī	bas,	
sko	lo	tā	ji	–	no	va	da	do	mes	Pa	tei	cī	bas,	
bal	vas,	 Iz	glī	tī	bas	 pār	val	des	 At	 i	nī
bas	rak	stus	un	Pa	tei	cī	bas.
No	vem	bra	mē	ne	sī	 Iz	glī	tī	bas	 pār

val	de	 or	ga	ni	zē	ja	 gads	kār	tē	jo	 pe	da
go	ģis	kā	dar	ba	 ju	bi	lā	ru	go	di	nā	ša	nas	
pa	sā	ku	mu	Val	kas	 no	vad	pēt	nie	cī	bas	
mu	ze	ja	Cim	zes	kla	sē,	bet	de	cem	bra	
mē	ne	sī	 Bēr	nu	 un	 jaun	ie	šu	 cen	trā	
«Mi	ce»	 uz	 Zie	mas	svēt	ku	 eg	lī	ti	 ti	ka	
aici	nā	ti	vis	i	no	dar	ba	aiz	gā	ju	šie	pen
si	onē	tie	iz	glī	tī	bas	dar	bi	nie	ki.

Organizatoriskaisdarbs
Iz	glī	tī	bas	pār	val	de	at	bild	par	mā

cī	bu	ga	da	no	slē	gu	ma	valsts	pār	bau
des	dar	bu	se	si	jas	or	ga	ni	zē	ša	nu	no
va	da	iz	glī	tī	bas	ie	stā	dēs.	2012./2013.
mā	cī	bu	ga	dā:
Or	ga	ni	zēts	 darbs	 ar	 	 elek	tro	nis•	

kās	 pie	teik	ša	nās	 sis	tē	mu	 VPIS	 no	
jan	vā	ra	līdz	mai	jam,	epie	gā	des	sis
tē	mu;
Or	ga	ni	zē	ta	 tieš	sais	tes	 in	for	mā	ti•	

kas	 ek	sā	me	na	 ap	ro	bā	ci	jas	 no	ri	se	
Val	kas	ģim	nā	zi	jā;
Sa	dar	bī	bā	ar	iz	glī	tī	bas	ie	stā	žu	ad•	

mi	nis	trā	ci	ju,	 me	to	dis	ko	 ap	vie	nī	bu	
va	dī	tā	jiem	 un	 pe	da	go	giem	 or	ga	ni
zēts	cen	tra	li	zē	to	ek	sā	me	nu	pro	ce	sa	
no	dro	ši	nā	jums	 ar	 no	vē	ro	tā	jiem	 un	
mut	vār	du	da	ļas	vēr	tē	tā	jiem;
No	dro	ši	nā	ta	 valsts	 pār	bau	des	•	

dar	bu	 ma	te	ri	ālu	 pa	ku	 sa	ņem	ša	na	
un	sa	da	le;
Pār	rau	dzī	ta	 ne	cen	tra	li	zē	to	 pār	•	

bau	des	dar	bu	no	ri	se,	kop	sa	vil	ku	ma	
ta	bu	lu	 aiz	pil	dī	ša	na	 un	 ie	snieg	ša	na	
Valsts	iz	glī	tī	bas	un	sa	tu	ra	cen	trā;

2013.	ga	da	ti	ka	or	ga	ni	zē	tas	7	pe
da	go	ģis	ki	 me	di	cī	nis	kās	 ko	mi	si	jas	
sē	des.	 Iz	snieg	ti	 37	at	 i	nu	mi	par	 iz
glī	to	ja	ma	jam	pie	mē	ro	tā	ko	iz	glī	tī	bas	
prog	ram	mu.
2012./2013.	mā	cī	bu	ga	da	no	slē	gu

mā	 or	ga	ni	zē	tas	 trīs	 Val	kas	 no	va	da	
iz	glī	to	ja	mo	 at	brī	vo	ša	nas	 no	 valsts	
pār	bau	des	dar	biem	ko	mi	si	jas	sē	des.	
Sa	ņem	ti	5	ie	snie	gu	mi,	at	brī	vo	ti	4	iz
glī	to	ja	mie.
Augus	ta	mē	ne	sī	Iz	glī	tī	bas	pār	val

de	or	ga	ni	zē	ja	Dā	va	nu	kar	šu	iz	snieg
ša	nu	no	va	da	1.kla	šu	sko	lē	niem,	uz
sā	kot	mā	cī	bas	sko	lā.
Veik	ta	 me	to	dis	ko	 ma	te	ri	ālu	 un	

da	žā	du	dā	vi	nā	ju	mu	sa	da	le	no	va	da	
iz	glī	tī	bas	ie	stā	dēm.

Projektudarbs
2013.ga	dā	 vis	as	 Val	kas	 no	va	da	

lau	ku	sko	las	īs	te	no	ja	SFL	at	bal	stī	tu	
pro	jek	tu	 «Mā	cā	mies,	 strā	dā	jam	 un	
ko	pā	 dzī	vo	jam».	 Pro	jek	ta	 īs	te	no	ša
nu	 ko	or	di	nē	ja	At	īs	tī	bas	 un	 plā	no
ša	nas	 no	da	ļa,	 bet	 prog	ram	mu	 īs	te
no	ša	nas	 un	 pe	da	go	gu	 tā	lāk	iz	glī	tī
bas	 pro	ce	su	 or	ga	ni	zē	ja	 Iz	glī	tī	bas	
pār	val	de.
Ko	pā	ar	Val	kas	ģim	nā	zi	ju	ti	ka	sa

ga	ta	vots	pro	jekts	 spor	ta	ma	te	ri	ālās	
bā	zes	at	jau	no	ša	nai	un	pa	pil	di	nā	ša
nai	 un	 gu	va	 at	bal	stu	 Iz	glī	tī	bas	 un	
zi	nāt	nes	 mi	nis	tri	jas	 iz	slu	di	nā	ta	jā	
kon	kur	sā.
Ti	ka	sniegts	at	balsts	Ēr	ģe	mes	pa

mat	sko	lai	 pro	jek	ta	 «Ve	cā	ku	 sko	li
ņa»	 sa	tu	ris	ka	jā	 sa	ga	ta	vo	ša	nā	 ie
snieg	ša	nai	So	ro	sa	fon	da	–	Lat	vi	ja.
Ga	ta	vo	jo	ties	Jā	ņa	Cim	zes	200	ga

du	 ju	bi	le	jai,	 2013.ga	dā	 sa	dar	bī	bā	
kul	tū	ras	dar	ba	or	ga	ni	za	to	ri,	Val	kas	
no	vad	pēt	nie	cī	bas	mu	ze	ja	 spe	ci	ālis
ti,	BJC	«Mi	ce»	pe	da	go	giem	or	ga	ni
zē	tas	tik	ša	nās	ar	Valsts	iz	glī	tī	bas	un	
sa	tu	ra	cen	tra	spe	ci	ālis	tiem,	Lat	vi	jas	
uni	ver	si	tā	tes	 Pe	da	go	ģi	jas,	 psiho	lo
ģi	jas	un	māk	slas	fa	kul	tā	tes	pro	fe	so
riem,	 Lat	vie	šu	 Bied	rī	bas	 na	ma	 ad
mi	nis	trā	ci	ju	un	Jā	ni	Erenš	trei	tu.	Sa
ga	ta	vo	tas	in	for	mā	ci	jas	un	no	li	ku	mi	
pub	li	cē	ša	nai	 laik	rak	stā	 «Iz	glī	tī	ba	
un	Kul	tū	ra»,	kā	arī	VISC	in	for	ma	tī
va	jā	bā	zē.	v
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Gal	ve	nais	pa	sā	kums	bi	ja	sko	las	10	ga	du	ju	bi	le	ja.	Ga	ta	vo	jot	šo	pa	sā
ku	mu,	sko	lē	ni	un	sko	lo	tā	ji	čak	li	strā	dā	ja	vis	a	ga	da	ga	ru	mā.	Pro	jek	ta	die
nās	ap	ko	po	ja	ma	te	ri	ālus	par	ie	priek	šē	jiem	mā	cī	bu	ga	diem,	vei	do	ja	 in
sta	lā	ci	jas,	sko	las	no	for	mē	ju	mu,	ie	lū	gu	mus,	kon	cer	tu	un	aici	nā	ja	vie	sus.	
Ak	tī	vi	pie	da	lī	jā	mies	valsts	un	no	va	da	or	ga	ni	zē	ta	jās	 sa	cen	sī	bās,	 kur	

sa	snie	dzām	augs	tus	re	zul	tā	tus.	Pal	dies	spor	ta	sko	lo	tā	jam	Gin	tam	Šve
cam.
Kār	tē	jo	rei	zi	ie	gu	vām	ti	tu	lu	«Spor	ta	lau	re	āts	2013.»
Pro	jek	ta	kon	kur	sa	re	zul	tā	tā	ti	ka	ie	gā	dāts	slē	po	ša	nas	in	ven	tārs.
Liels	prieks	par	93	mū	su	sko	las	sko	lē	niem,	ku	ri	2012./2013.m.g.	bei

dza	ar	iz	ci	lām	un	ļo	ti	la	bām	sek	mēm.
Le	po	ja	mies	ar	3.kla	šu	skol	nie	kiem	–	Alek	si	Bui	ko,	Rū	tu	Ie	vu	Jā	kob	so

ni	un	Mār	ti	ņu	Čer	vi	du	–	par	iz	ci	liem	sa	snie	gu	miem	Vid	ze	mes	re	ģi	ona	
olim	pi	ādē.	Pal	dies	arī	vi	ņu	sko	lo	tā	jai	Ru	tai	Žu	bu	lei.
Pa	pil	dus	mā	cī	bām,	 sko	lē	ni	 vei	ca	 pēt	nie	cis	kos	 dar	bus,	 4.kla	šu	 pie	ci	

sko	lē	ni	aiz	stā	vē	ja	sa	vus	dar	bus	Vid	ze	mes	re	ģi	ona	mē	ro	gā.	Pal	dies	sko
lo	tā	jām:	Ga	ļi	nai	Šva	bei	un	Mag	da	lē	nai	Kal	ni	ņai.
Sa	vu	kārt	ma	te	mā	ti	ķi	ie	gu	va	at	 i	nī	bu	«LU	Jaun	o	ma	te	mā	ti	ķu	kon	kur

sā»,	kā	arī	sek	mī	gi	pār	stā	vē	ja	mū	su	sko	lu	no	va	da	olim	pi	ādēs.	Pal	dies	
sko	lo	tā	jām:	An	nai	Meļ	ķei,	Ine	tai	Šmi	tei	un	Ilo	nai	Vo	ro	ņen	ko.
Starp	no	va	du	lat	vie	šu	va	lo	das	un	li	te	ra	tū	ras	kon	kur	sā	la	bus	re	zul	tā

tus	 uz	rā	dī	ja	 trīs	 sko	lē	ni,	 māj	tu	rī	bas	 olim	pi	ādē	 viens	 sko	lēns.	 Pal	dies	
sko	lo	tā	jām	Aigai	Dāl	ber	gai,	Ine	sei	Va	re	sai,	Rai	nel	dai	Pop	dja	ku	ni	kai	un	
Di	ānai	Kup	lai	par	ie	gul	dī	to	dar	bu.	v
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Hi	po	tē	ku	 ban	ka	 no	 2014.ga	da	
1.jan	vā	ra	 strā	dā	 ar	 jaun	u	 no	sau	ku
mu	–	valstsakcijusabiedrība«Lat
vijas Attīstības finanšu institūcija
Altum»(sa	īsi	nā	ti	–	AL	TUM).
Ar	jaun	o	no	sau	ku	mu	AL	TUM	tur

pi	na	īs	te	not	valsts	at	bal	sta	prog	ram
mas,	un	sniedz	valsts	at	bal	sta	fi		nan
sē	ju	mu	 Lat	vi	jai	 no	zī	mī	gām	 jo	mām,	
tai	skai	tā	biz	ne	sa	uz	sāk	ša	nai	un	pa
pla	ši	nā	ša	nai,	ma	zo	un	vi	dē	jo	uz	ņē
mu	mu	 at		īs	tī	bai,	 lauk	saim	nie	ku	 at
bal	stam.
2014.ga	dā	ko	pu	mā	se	šās	da	žā	dās	

valsts	at	bal	sta	prog	ram	mās	uz	ņē	mē
jiem	 pie	eja	mi	 ap	tu	ve	ni	 70	 mil	jo	ni	
eiro.	 Tā	pat	 kā	 līdz	 šim,	 ma	zā	ki	 un	
lie	lā	ki	 aiz	de	vu	mi	 pie	eja	mi	 pla	šam	
uz	ņē	mē	ju	lo	kam.	
Jaun	ajiem	 uz	ņē	mē	jiem	 pa	re	dzē	ta	

Startaprogramma,	ku	ru	līdz	fi		nan	sē	
Eiro	pas	 So	ci	ālais	 fonds.	Tā	pie	dā	vā	
gan	 aiz	de	vu	mu	 ar	 at	vieg	lo	tiem	no

sa	cī	ju	miem,	gan	bez	mak	sas	kon	sul
tā	ci	jas	biz	ne	sa	plā	na	 sa	ga	ta	vo	ša	nai,	
kā	arī	mā	cī	bas	uz	ņē	mēj	dar	bī	bai	ne
pie	cie	ša	mo	zi	nā	ša	nu	ie	gū	ša	nai.
Star	ta	 prog	ram	mā	 pa	re	dzē	ta	 arī	

aiz	de	vu	ma	 pro	cen	tu	 sub	sī	di	ja	 70%	
un	80%	ap	mē	rā,	kas	pa	līdz	aiz	de	vu
ma	 pro	cen	tu	 mak	sā	ju	mu	 seg	ša	nā.	
Tas	 no	zī	mē,	 ka	 biz	ne	sa	 uz	sā	cē	jiem,	
kas	sa	vas	ide	jas	īs	te	no	ša	nai	fi		nan	sē
ju	mu	 aiz	ņem	sies	 AL	TUM	 Star	ta	
prog	ram	mā,	at	ka	rī	bā	no	uz	ņē	mu	ma	
dar	bī	bas	 il	gu	ma,	 tiks	 seg	ti	 80%	 vai	
70%	no	ko	pē	jās	 aiz	de	vu	ma	pro	cen
tos	 mak	sā	ja	mās	 sum	mas.	 Uz	ņē	mē
jam	pa	šam	būs	jā	mak	sā	ti	kai	20%	vai	
30%	no	šīs	sum	mas.
Star	ta	 prog	ram	mas	 ie	tva	ros	 tiek	

at	bal	stī	ti	 pro	jek	ti	 līdz	 85,4	 tūk	sto
šiem	eiro	(60	tūk	sto	ši	la	tu) ar	klien	ta	
līdz	da	lī	bu	 vis	maz	 10%	 ap	mē	rā. 
Klien	ta	līdz	da	lī	ba	nav	ne	pie	cie	ša	ma,	
ja	 aiz	de	vu	ma	 sum	ma	 ne	pār	sniedz	
7114	eiro	(5000	la	tu).
Tā	pat	 pie	dā	vā	jam	mikrokreditē

šanasprogrammu,	kas	ir	ļo	ti	po	pu
lā	ra	 un	 ta	jā	 var	 vien	kār	šā	kā	 vei	dā	

sa	ņemt	aiz	de	vu	mu	līdz	14,2	tūk	sto
šiem	(10	tūk	sto	šiem	la	tu).	
Lie	lā	ki	 aiz	de	vu	mi	 ir	 pie	eja	mi	

MVUizaugsmesaizdevumuun	Ko
mersantukonkurētspējasuzlaboša
nas valsts	 at	bal	sta	 prog	ram	mās.	
MVU	 iz	aug	smes	 aiz	de	vu	mu	 prog
ram	mā	 var	 sa	ņemt	 aiz	de	vu	mu	 in
ves	tī	ci	jām	un	ap	gro	zā	ma	jiem	lī	dzek
ļiem	 līdz	 426	 tūk	sto	šiem	 eiro	 (300	
tūk	sto	ši	 la	tu)	 vie	nam	ko	mer	san	tam	
vai	3,1	mil	jo	nam	eiro	(2	mil	jo	ni	la	tu)	
lauk	saim	nie	cis	kās	pro	duk	ci	jas	ra	žo
tā	jiem.	 Prog	ram	mas	 aiz	de	vu	mi	 ir	
pie	eja	mi	 arī	 pa	kal	po	ju	mu	 no	za	rēs	
strā	dā	jo	ša	jiem	 mikro	 un	 ma	za	jiem	
ko	mer	san	tiem,	ja	aiz	de	vu	mu	ko	pē	jā	
sum	ma	 vie	nam	 ko	mer	san	tam	 šīs	
prog	ram	mas	 ie	tva	ros	 ne	pār	sniegs	
42,7	tūk	sto	šus	eiro	(30	tūk	sto	ši	la	tu).	
Ko	mer	san	tu	kon	ku	rēt	spē	jas	uz	la

bo	ša	nās	 prog	ram	mā	 ap	gro	zā	mo	 lī
dzek	ļu	 un	 in	ves	tī	ci	ju	 aiz	de	vu	mu	
sum	ma	ir	līdz	2,1	mil	jo	nam	eiro	(1,5	
mil	jo	ni	 la	tu)	 vie	nam	vai	 sav	star	pē	ji	
sais	tī	tiem	uz	ņē	mu	miem.	
Spe	ci	ālas	prog	ram	mas	ir	arī	lauk

saim	nie	ku	va	ja	dzī	bām	–	apgrozāmo
līdzekļuaizdevumuprogramma,	kā	
arī	 AL	TUM	 pie	da	lās	 arī	 lauksaim
niecības zemes iegādes program
mas īs	te	no	ša	nā	 –	 pie	ņe	mam	 aiz	de
vu	ma	 pie	tei	ku	mus	 un	 iz	vēr	tē	jam,	
tos,	 sa	vu	kārt	 lē	mu	mu	par	 aiz	de	vu
ma	pie	šķir	ša	nu	pie	ņem	Lau	ku	At		īs
tī	bas	fonds.
Ie	priek	šē	jos	 ga	dos	 da	žā	dām	 uz

ņē	mē	ju	va	ja	dzī	bām	Hi	po	tē	ku	ban	ka	
pie	šķī	ru	si	 vai	rāk	ne	kā	 288	mil	jo	nus	
la	tu	 (409	 mil	jo	nus	 eiro),	 at	bal	stī	ti	
vai	rāk	 kā	 4500	 Lat	vi	jas	 uz	ņē	mē	ju	
pro	jek	ti,	sa	gla	bā	tas	eso	šās	un	ra	dī	tas	
tūk	sto	šiem	 jaun	u	 dar	ba	vie	tu.	 Sā	kot	
ar	 2014.ga	du,	 ie	sāk	to	 tur	pi	na	 AL
TUM!	 In	for	mā	ci	ja	 par	AL	TUM	pie
dā	vā	ta	jām	 valsts	 at	bal	sta	 prog	ram
mām	 uz	ņē	mē	jiem	 pie	eja	ma	 mū	su	
mā	jas	 la	pā	 www.al	tum.lv	 un	 de	vi
ņās	 fi		li	ālēs,	 tos	tarp	 Val	mie	rā,	 Rī	gas	
ie	lā	9	un	At		īs	tī	bas	prog	ram	mu	kon
sul	tā	ci	ju	 cen	tros	 vi	sā	 Lat	vi	jā.	 Tu	vā
kie	kon	sul	tā	ci	ju	cen	tri	at	ro	das	Lim
ba	žos,	Cē	sīs	un	Smil	te	nē.	v

Dažādi[
Valstsatbalstaprogrammufinansējumsuzņēmējiem–

attīstībasfinanšuinstitūcijāALTUM
Teksts: Oli ta Un tā la, Val mie ras 
fi  li āles va dī tā ja 

Iz	mai	ņas	 Elek	tro	ener	ģi
jas	 tir	gus	 li	ku	mā	pa	redz,	ka	
ie	dzī	vo	tā	ji	turp	māk	va	rēs	iz
vē	lē	ties	starp	da	žā	diem	elek
tro	ener	ģi	jas	 ta	ri	fu	 plā	niem	
vai	 pat	 pa	kal	po	ju	mu	 kom
plek	tiem.	Ci	tiem	vār	diem	sa
kot,	 ie	dzī	vo	tā	jiem	 būs	 iz	vē
les	 brī	vī	ba	 paš	iem	 no	teikt	
pie	mē	ro	tā	ko	 elek	tro	ener	ģi
jas	pie	dā	vā	ju	mu!
Li	kum	de	vējs	ir	pa	re	dzē	jis,	

ka	 elek	tro	ener	ģi	ju	 māj	saim
nie	cī	bām	va	rēs	tir	got	vai	rā	ki	
uz	ņē	mu	mi.	 Līdz	 tir	gus	 at
vēr	ša	nai	 1.ap	rī	lī	 ir	 sa	gai
dāms,	 ka	 tir	go	tā	ji	 sa	ga	ta	vos	
elek	tro	ener	ģi	jas	 pie	dā	vā	ju
mus	un	pa	kā	pe	nis	ki	ar	 tiem	
ie	pa	zīs	ti	nās	ie	dzī	vo	tā	jus.	
«Ie	dzī	vo	tā	ji	 ir	 pie	ra	du	ši,	

ka	 elek	tro	ener	ģi	ju	 māj	saim
nie	cī	bām	tir	go	ti	kai	«Latv	en
er	go».	To	mēr	si	tu	āci	ja	 jau	 ir	
mai	nī	ju	sies,»	 uz	sver	 Il	vars	
Pē	ter	sons,	A/S	«Sa	da	les	tīkls»	
val	des	 lo	cek	lis.	 «Lī	dzī	gi,	kā,	
sa	gla	bā	jot	 tāl	ru	ņa	 nu	mu	ru,	
līdz	šim	iz	vē	lē	jā	ties	sev	pie

mē	ro	tā	ko	 mo	bi	lo	 sa	ka	ru	
ope	ra	to	ru	 un	 ta	ri	fu	 plā	nu,	
jūs	 va	rat	 iz	vē	lē	ties	 elek	tro
ener	ģi	jas	 pie	dā	vā	ju	mu.	 Tur
klāt	 elek	tro	ener	ģi	jas	 pie	gā
des	 ceļš	 līdz	 klien	tiem	 ne
mai	nās	–	jaun	i	va	di	un	ka	be	ļi	
nav	 jā	velk,	 skai	tī	tā	ji	 nav	 jā
mai	na,	jaun	as	kon	takt	lig	zdas	
mā	jok	ļos	arī	nav	jā	ie	rī	ko.»

Kasjādaraiedzīvotājiem
Šo	brīd	ie	dzī	vo	tā	jiem	ir	jā

gai	da	tir	go	tā	ju	pie	dā	vā	ju	mi.	
Katrs	 tir	go	tājs	 in	for	mē	ša	nas	
kam	pa	ņu,	 vis	ti	ca	māk,	 uz
sāks	sa	vā	lai	kā,	līdz	ar	to	ie
spē	jams,	ka	pir	mos	pie	dā	vā
ju	mus	 sa	ņem	siet	 tu	vā	ko	ne
dē	ļu	 lai	kā.	 Lai	 no	 1.ap	rī	ļa	
jums	bū	tu	pie	ejams	la	bā	kais	
ta	ri	fu	plāns,	 tir	go	tā	ja	pie	dā
vā	jums	ir	jā	iz	vē	las	līdz	šī	ga
da	 15.mar	tam.	 Šā	du	 iz	vē	li	
var	veikt	kat	ra	Lat	vi	jas	māj
saim	nie	cī	ba.	 Ja	 ne	pa	spē	siet	
iz	vē	lē	ties	 vai	 vēl	 ne	esat	 ga
tavs	 iz	da	rīt	 iz	vē	li	 par	 sev	
pie	mē	ro	tā	ko	 elek	tro	ener	ģi
jas	 pie	dā	vā	ju	mu,	 ne	uz	trau
cie	ties	–	elek	trī	ba	tiks	pie	gā
dā	ta,	bet	to	ie	gā	dā	sie	ties	par	
uni	ver	sā	lā	 pa	kal	po	ju	ma	 ce
nu	līdz	brī	dim,	kad	bū	siet	iz
da	rī	jis	 iz	vē	li	 kā	dā	 no	 turp
mā	ka	jiem	 mē	ne	šiem.	 Tā	pēc	
rū	pī	gi	 iz	sve	riet,	 kurš	 no	 tir
gū	pie	eja	ma	jiem	elek	tro	ener
ģi	jas	pie	dā	vā	ju	miem	ir	jums	

iz	de	vī	gā	kais.	Lai	jaun	ais	pie
dā	vā	jums	 stā	tos	 spē	kā	 no	
mē	ne	ša	 sā	ku	ma,	 sa	va	 iz	vē	le	
ir	jā	pa	zi	ņo	tir	go	tā	jam	līdz	ie
priek	šē	jā	 mē	ne	ša	 15.da	tu
mam.	

Kuriuzņēmumitirgo
elektroenerģiju?

Šo	brīd	 sa	vus	 pie	dā	vā	ju
mus	ir	pa	zi	ņo	ju	ši	di	vi	uz	ņē
mu	mi:	A/S	«Latv	en	er	go»	un	
SI	A	«Bal	tcom	TV».	In	for	mā
ci	ju	 par	 vis	iem	 tir	go	tā	jiem	

māj	saim	nie	cī	bām	 var	 ie	gūt	
www.sa	da	les	tikls.lv,	 zva
not	 pa	 tāl	ru	ni	 8020	 0403,	
kā	 arī	 rak	stot	 uz	 epas	tu:	
st@sa	da	les	tikls.lv.	

Izvērtējietnosacījumus
«Kad	 sa	ņem	siet	 pie	dā	vā

ju	mus,	pie	vēr	siet	uz	ma	nī	bu,	
kā	dus	no	sa	cī	ju	mus	un	no	rē
ķi	nu	 ie	spē	jas	 pie	dā	vā	 katrs	
tir	go	tājs.	 Tir	go	tā	ji	 sa	vā	 star
pā	 kon	ku	rēs	 ar	 klien	tu	 ap
kal	po	ša	nu,	 tā	dēļ	 iz	vēr	tē	jiet,	

kā	 tie	pa	līdz	 iz	vē	lē	ties	 la	bā
ko	 pie	dā	vā	ju	mu,	 kā	 at	bild	
un	 ri	si	na	 jū	su	 jau	tā	ju	mus.	
Vis	i	elek	tro	ener	ģi	jas	tir	go	tā	ji	
iz	man	tos	 val	stī	 eso	šo	 elek
tro	tīk	lu,	ku	ra	uz	tu	rē	ša	nu	un	
at		īs	tī	ša	nu	veic	A/S	«Sa	da	les	
tīkls»,	 kas	 arī	 turp	māk	 no
dro	ši	nās	 skai	tī	tā	ju	 ap	kal	po
ša	nu,	 kon	tro	li,	 jaun	u	pie	slē
gu	mu	 ie	rī	ko	ša	nu,	 re	mont
dar	bus,	 bo	jā	ju	mu	 no	vēr	ša
nu,»	skaid	ro	I.Pē	ter	sons.	v

Mājsaimniecībassāksaņemtelektrībastirguspiedāvājumus

Gaidiettirgotājupiedāvājumus!
Šobrīdelektroenerģijumājsaimniecībāmtirgodiviuzņēmumi,kasirsagatavojušipiedā-

vājumusunartiempakāpeniskiiepazīstinaiedzīvotājus.
Visutirgotājusarakstsunkontaktinformācijapieejama:www.sadalestikls.lv,rakstotuz

e-pastu:st@sadalestikls.lvvaizvanotpatālruni80200403.
Elektrībatikspiegādātavisiem–arītad,janebūsietizdarījisizvēlilīdz15.martam.

Me	di	cī	nis	kās	ko	mi	si	jas	
spe	ci	ālis	ti	 po	li	klī	ni	kā	Val	kā	
strā	dās	 7.mar	tā.	 Būs	 pie
ejams	ķi	rurgs,	nei	ro	logs,	of
tal	mo	logs,	 oto	la	rin	go	logs,	
nar	ko	logs	 un	 arod	sli	mī	bu	
ārsts.	Va	rēs	veikt	elek	tro	kar

di	og	ram	mas	 un	 rent	ge	na	 iz
mek	lē	ju	mus,	 kā	 arī	 no	dot	
ana	lī	zes.	Jau	nums	klien	tu	ēr
tī	bām	–	ko	mi	si	jas	lai	kā	būs	ie
spē	jams	iz	da	rīt	arī	audio	met
ri	jas	un	spi	rog	rā	fi		jas	iz	mek	lē
ju	mus.
Pie	teik	ša	nās	 uz	 ko	mi	si	ju	

po	li	klī	ni	kas	 re	ģis	tra	tū	rā	 Val
kā,	tālr.	64722307.	v

Teksts: Vid ze mes slim nī cas sa bied ris ko 
at tie cī bu spe ci ālis te Be ni ta Bri la

Medicīniskākomisijamartā InventarizācijaValkasbibliotēkā
Val	kas	no	va	da	Cen	trā	lā	bib	li	otē	ka	in	for	mē,	ka,	pa	ma	to	jo

ties	uz	LR	MK	no	tei	ku	miem	Nr.	317,	lai	kā	no	24.mar	ta	līdz	
6.ap	rī	lim	bib	li	otē	kā	tiks	veik	ta	krā	ju	ma	in	ven	ta	ri	zā	ci	ja.	Ša	jā	
lai	kā	bib	li	otē	ka	ap	mek	lē	tā	jiem	būs	slēg	ta.	At	vēr	ta	būs	ti	kai	
jaun	ākās	pe	ri	odi	kas	la	sī	ta	va,	kā	arī	ne	pie	cie	ša	mī	bas	ga	dī	ju
mā	no	dro	ši	nā	sim	pie	eju	in	ter	ne	tam.	At	vai	no	ja	mies	ap	mek
lē	tā	jiem	par	sa	gā	dā	ta	jām	ne	ēr	tī	bām.

Val	kas	bib	li	otē	kas	di	rek	to	re	
GintaDubrovska
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4.feb	ru	ārī,	Val	gas	pamatskolā		
Val	kas	vo	lej	bo	lis	ti	sa	cen	tās	ar	Val
gas	 un	 No	vo	dev	jat	ki	nas	 (Krie	vi
ja)	 ko	man	dām.	 Sa	cen	sī	bas	no	ti	ka	
Igau	ni	jas	 –	 Lat	vi	jas	 –	 Krie	vi	jas	
pār	ro	be	žu	 sa	dar	bī	bas	 prog	ram
mas	 pro	jek	ta	 «Esi	 ak	tīvs	 spor	tā	
vi	sās	tri	jās	val	stīs»,	EL	RI	I	–	227	ie
tva	ros.
Mū	su	 ko	man	dā	 spē	lē	ja	 De

nis	 Kuz	men	ko,	 Jā	nis	 Gu	dēns,	
Ri	hards	 Vis	oc	kis,	 Alek	sandrs	
Bri	tā	novs,	 Toms	 Gai	lis,	 Gusts	

Pē	ter	sons,	 Pē	te	ris	 Jaun	sla	vie
tis,	 Kris	ters	 Za	lu	žin	skis,	 Toms	
Šulcs,	 Li	nards	 Šče	go	ļevs,	 Mi
kuss	Ma	zurs	un	An	drejs	Fro	lovs.
Val	kas	 spē	lē	tā	ji	 pār	lie	ci	no	ši	 uz
va	rē	ja	 No	vo	dev	jat	ki	nas	 ko	man
du.
Sa	vu	kārt	 Val	gas	 –	 Val	kas	 ko

man	das	 iz	cī	nī	ja	di	vu	 se	tu	uz	va
ru	 2:2,	 kas	 no	zī	mē	ja,	 ka	 būs	 iz
šķi	ro	šais	 –	 piekt	ais	 sets.	 Sī	va	jā	
cī	ņā	 par	 pir	mo	 vie	tu	 val	cē	nie	ši	
to	mēr	 pie	kā	pās	 Val	gas	 ko	man
dai,	 kas	 vi	sā	 spē	lē	 uz	va	ru	 gu	va	
ar	re	zul	tā	tu	3:2.	v

Projekta«Esiaktīvssportā»ietvaros
Valgāstarptautiskasvolejbolasacensības

Teksts un foto: Zane Brūvere

Valcēnieši gatavi spēlei ar Novodevjatkinas komandu.

Sportā

Pa	gā	ju	šais	 gads	 sko	lā	 pa	da	rī	to	
dar	bu	zi	ņā	ir	bi	jis	ra	žens	–	tā	uz	ska	ta	
gan	sko	lo	tā	ji,	gan	bēr	ni.	Viens	no	vē
rie	nī	gā	ka	jiem	 dar	biem	 bi	ja	 ie	sais	tī
ša	nās	 So	ro	sa	 fon	da	 pro	jek	ta	 «Pār
mai	ņu	ie	spē	ju	sko	la»	2.kār	tā	«Mā	cā
mies,	 strā	dā	jam,	 dzī	vo	jam	 ko	pā»,	
kur	gan	pie	au	gu	ša	jiem,	gan	bēr	niem	
bi	ja	 ie	spē	ja	 ap	gūt	da	ža	dās	pras	mes	
–	pēr	ļo	ša	nu,	zī	da	ap	glez	no	ša	nu,	ēst	
ga	ta	vo	ša	nu,	 de	ko	ru	 vei	do	ša	nu,	 pī
ša	nu	u.c.,	kā	arī	ie	sais	tī	ties	gads	kār
tu	svēt	ku	–	Mār	ti	ņu,	Zie	mas	svēt	ku,	
Jur	ģu,	Me	te	ņu,	Liel	die	nu.	Mi	ķe	ļu	–	
svi	nē	ša	nā.	 Arī	 šo	gad	 šīs	 tra	dī	ci	jas	
tur	pi	nā	sies.	 Par	 pro	jek	ta	 fi		nan	sē	ju
mu	 sko	lā	 ti	ka	 ie	gā	dā	ta	 ko	ka	 vir	pa,	
fo	to	apa	rāts,	 vir	tu	ves	 kom	bains	 un	
zā	les	pļā	vējs.
Sko	lā	di	vas	 rei	zes	 ti	ka	or	ga	ni	zē	ti	

da	to	rkur	si	 bez	darb	nie	kiem.	 Kur	su	
lai	kā	ti	ka	ap	mā	cī	ti	16	pie	au	gu	šie.
Sko	lē	niem	 ti	ka	 or	ga	ni	zē	tas	 ek	s

kur	si	jas	uz	zi	nāt	nes	cen	tru	«ZI	NO»	
Cē	sīs,	 uz	 iz	rā	di	 «Vējš	 vī	to	los»	 Val
mie	ras	 te	āt	rī,	 uz	 Lik	teņ	dār	zu,	 A.
Upī	ša	mu	ze	ju	un	Pļa	vi	ņu	do	lo	mī	ta	
kar	je	rām.	Ek	skur	si	jas	 lai	kā	bēr	niem	
bi	ja	 ie	spē	ja	 ie	pa	zī	ties	 ar	 me	ce	nā	tu	
Vi	li	Vī	to	lu.	Mū	su	sko	las	sko	lē	ni,	pa
tei	co	ties	Mā	rī	tes	Ma	go	nes	at	bal	stam,	
ap	mek	lē	ja	lab	da	rī	bas	kon	cer	tu	«Ne
pa	ej	 ga	rām»,	 kurš	 no	ti	ka	 Mār	upes	
kul	tū	ras	na	mā.	Vi	sus	eksur	si	ju	 ce	ļa	
iz	de	vu	mus	 mēs	 2013.ga	dā	 se	dzām	
no	mū	su	lab	vē	ļu	sa	zie	do	tās	nau	das.	
Pal	dies	 gan	 Mā	rī	tei	 Ma	go	nei,	 gan		
mū	su	zie	do	tā	jiem.
2013.ga	dā	no	ti	ka	 sko	las	 lab	ie	kār

to	ša	na	–	uz	la	bots	ro	taļ	lau	kums,	pa

beig	ta	 sko	las	 elek	tro	ins	ta	lā	ci	jas	 re
kon	struk	ci	ja,	veik	ti	arī	pro	fi		lak	tis	kie	
elek	tro	ie	tai	šu	mē	rī	ju	mi,	ie	gā	dā	ta	in
ter	ak	tī	vā	 tā	fe	le.	 Tas	 ti	ka	 iz	da	rīts	 ar	
Val	kas	 no	va	da	 do	mes	 at	bal	stu.	 Ar	
pa	gas	ta	bied	rī	bas	«At	ro	di	lai	ku	sev!»	
at	bal	stu	uz	la	bots	 sko	las	 spor	ta	 lau
kums.
Sko	lē	ni	 ap	mek	lē	ja	 arī	 ro	bo	ti	kas	

no	dar	bī	bas	Val	kas	ģim	nā	zi	jā	un	tur
pi	na	to	da	rīt	arī	šo	gad.
Pro	jek	ta	 «Vis	lie	lā	kā	 dā	va	na»	 ie

tva	ros	 or	ga	ni	zēts	 Liel	die	nu	 pa	sā
kums	Mier	kal	na	tau	tas	na	mā,	uz	ku
ru	aici	nā	jām	vie	sus	no	Vij	cie	ma	pa
mat	sko	las	 un	 pirms	sko	las.	 Cie	mi	ņi	
ti	ka	 ie	pa	zīs	ti	nā	ti	 ar	 da	žā	diem	 stās
tiem	no	Bī	be	les.	Gan	mū	su	sko	lē	ni,	
gan	 vie	si	 pa	sā	ku	ma	 no	slē	gu	mā	 sa
ņē	ma	arī	dā	va	nas,	ku	ras	bi	ja	sa	ga	ta
vo	ju	ši	«Sa	ma	rie	ši»	no	Ame	ri	kas.
Pa	gā	ju	šā	 ga	dā	 sko	lā	 ir	 no	ti	ku	šas	

arī	da	žā	das	lek	ci	jas.	No	kris	tī	go	sko
lo	tā	ju	kon	fe	ren	ces	pie	mums	vie	so
jās	so	mu	kris	tie	šu	gru	pa,	kas	pir	ma
jā	vie	so	ša	nās	rei	zē	7.		9.kla	šu	sko	lē
niem	 stās	tī	ja	 par	 nar	ko	tis	ko	 vie	lu	
at	ka	rī	bām,	 bet	 ot	ra	jā	 tik	ša	nās	 rei	zē	
vi	ņi	vie	so	jās	ar	 leļ	ļu	 te	āt	ra	 iz	rā	di	1.	
–	6.kla	šu	sko	lē	niem.	At	klā	to	dur	vju	
ne	dē	ļā	 no	ti	ka	 lek	ci	ja	 ve	cā	kiem	 par	
ve	cā	ku	un	bēr	nu	sav	star	pē	jo	sa	skar
smi.
Dro	šī	bas	 ne	dē	ļas	 lai	kā	 ti	ka	 or	ga

ni	zē	ta	 lek	ci	ja	 par	 elek	tro	dro	šī	bu.	
Sko	lā	 vie	so	jās	 paš	val	dī	bas	 po	li	ci	jas	
pār	stāv	ji	 un	 ne	piln	ga	dī	go	 lie	tu	 in
spek	to	re,	 kas	 sko	lē	niem	 pa	stās	tī	ja	
par	 at	bil	dī	bu,	 kā	da	 ie	stā	jas	 ne	piln
ga	dī	giem,	pār	kāp	jot	li	ku	mus.	v

LielākiedarbiOzolu
pamatskolā2013.gadā

Izglītībā

Sest	dien,	 22.feb	ru	ārī,	Val	kas	pil
sē	tas	kul	tū	ras	na	mā	no	ti	ka	spor	ta	de
ju	 sa	cen	sī	bas	 «Zie	meļ	val	sis	 2014».	
Spor	ta	 de	ju	 svēt	ki	 «Zie	meļ	val	sis	
2014»	ti	ka	vel	tī	ti	Val	kas	no	va	da	Bēr	nu	
un	 jaun	ie	šu	 centrs	 «Mi	ce»	 45.dar	ba	
se	zo	nai.	 Sa	rī	ko	ju	mu	de	ju	 pul	ciņš	 iz
vei	do	jās	rei	zē	ar	to	rei	zē	jo	Val	kas	ra	jo
na	Pi	onie	ru	na	mu,	kurš	dar	bo	jas	vēl	
šo	balt	dien.	Ša	jos	45	ga	dos	to	va	dī	ju	ši	
vien	 kop	skai	tā	 čet	ri	 pe	da	go	gi:	 Ina	
Med	ne,	Aija	Lie	da	ga,	Dai	nis	Lie	piņš	
un	Jā	nis	Ruk	ma	nis.	
BJC	«Mi	ce»	di	rek	to	re	Vi	ta	Kal	vā	ne	

tei	ca	lie	lu	pal	dies	sko	lo	tā	jam	Dai	nim	
Lie	pi	ņam	 par	 to,	 ka	 viņš	 ir	 mā	cī	jis	
ma	za	jiem	 val	cē	nie	šiem	 pir	mos	 de	ju	
so	ļus	 un	 or	ga	ni	zē	jis	 vai	rā	kas	 «Zie
meļ	val	ša»	 sa	cen	sī	bas.	Dai	nis	 Lie	piņš	
arī	ir	iz	au	dzi	nā	jis	ta	ga	dē	jo	spor	ta	de
ju	klu	ba	«Zie	meļ	val	sis»	va	dī	tā	ju	Jā	ni	
Ruk	ma	ni.
Sa	cen	sī	bās	des	mit	da	žā	dās	ve	cu	ma	

un	 meis	ta	rī	bas	 gru	pās	 pie	da	lī	jās	 67	
de	ju	pār	i	no	Aiz	krauk	les,	Cē	sīm,	Ķe
gu	ma,	 Og	res,	 Lau	be	res,	 Val	mie	ras,	
Pēr	na	vas,	Val	kas	un	Val	gas.	De	ju	pār
us	vēr	tē	ja	pro	fe	si	onā	la	žū	ri	ja.
1.gru	pā	 (2007.ga	dā	 dzi	mu	ši	 un	

jaun	āki)	 sa	cen	tās	 ma	zie	 de	jo	tā	ji	 no	
Cē	sīm,	Val	mie	ras	 un	Og	res.	 La	bā	kie	
bi	ja	de	jo	tā	ji	no	Val	mie	ras	spor	ta	de	ju	
klu	ba	«Dī	va».	
2.gru	pā	(2006.ga	dā	dzi	mu	šie)	uz	va

ru	da	lī	ja	val	cē	nie	ši	Ma	riss	Maļ	cevs	un	
Lau	ra	Za	lu	žin	ska	ar	Cē	su	de	jo	tā	jiem.

3.gru	pā	(2002.	–	2005.ga	dā	dzi	mu
šie)	zel	ta	me	da	ļas	 ie	gu	va	De	nijs	Sta
hov	skis	 un	 Re	nā	te	 Za	lu	žin	ska	 (Val
ka),	pā	rē	jās	god	al	go	tās	vie	tas	–	Cē	su	
un	Pēr	na	vas	de	jo	tā	jiem.
4.gru	pā	 (2006.ga	dā	 dzi	mu	šie	 un	

jaun	āki)	uz	va	rē	ja	Cē	su	de	jo	tā	ji,	Ma	ri
sam	Maļ	ce	vam	un	Lau	rai	Za	lu	žin	skai	
–	3.vie	ta.
5.gru	pā	 (2003.	 –	 2005.ga	dā	 dzi

mu	šie)	star	tē	ja	vis	vai	rāk	da	līb	nie	ku.	
Vis	pirms	 no	ti	ka	 trīs	 pus	fi	nā	li,	 pēc	
tam	sep	ti	ņi	la	bā	kie	pār	i	pie	da	lī	jās	fi
nā	lā,	starp	vi	ņiem	arī	De	nijs	Sta	hov
skis	 un	 Re	nā	te	 Za	lu	žin	ska.	 God	al
go	tās	vie	tas	 ie	gu	va	de	jo	tā	ji	no	Aiz

krauk	les	un	Cē	sīm.
6.gru	pā	(1999.	–	2002.ga	dā	dzi	mu

šie)	uz	va	rē	ja	de	jo	tā	ji	no	Pēr	na	vas.	
7.gru	pa	(jaun	ie	ši	+	ju	ni	ori	iz	pil	dī	ja	6	

de	jas)	god	al	go	tās	vie	tas	iz	cī	nī	ja	de	jo	tā	ji	
no	Og	res,	Ķe	gu	ma	un	Pēr	na	vas.
8.gru	pā	(de	jo	ja	jaun	ie	ši	un	ju	ni	ori)	

me	da	ļas	 sa	da	lī	ja	 vie	si	 no	Og	res,	Ķe
gu	ma	un	Cē	sīm.
9.gru	pā	 la	bā	kie	 re	zul	tā	ti	 bi	ja	 Mi

kam	 Vies	tu	ram	 Je	ru	mam	 ar	 par	tne
rēm	Ali	si	Kris	tī	ni	Eg	li	un	Va	lē	ri	ju	Ser
muss.	 Nā	ka	ma	jās	 vie	tās	 ie	rin	do	jās	
El	vis	Ro	mu	lis	un	Iza	bel	la	Īva	Jan	so	ne,	
Alek	sis	Edu	ards	Pa	lejs	un	Lin	da	Lū
sa,	Niks	Lā	cis	un	Ma	ri	ja	Mas	lo	bo	je	va.	

Kris	tjans	Auniņš	ar	par	tne	rēm	Me	lā
ni	ju	Krū	mi	ņu	un	Vik	to	ri	ju	Je	ki	mo	vu.
Ša	jā	ga	dā	sa	vu	ra	do	šo	iz	do	mu,	de

jas	so	li	ap	vie	no	jot	ar	ak	tier	māk	slas	un	
šo	va	ele	men	tiem,	jaun	ie	de	jo	tā	ji	va	rē
ja	 de	mon	strēt,	 pie	da	lo	ties	 «Rum	bas	
kau	sa»	iz	cī	ņā.	Gan	žū	ri	jas,	gan	ska	tī
tā	ju	vēr	tē	ju	mā	zel	ta	me	da	ļas	un	kau
sus	ie	gu	va	jaun	ie	de	jo	tā	ji	no	Cē	sīm	–	
Dā	vids	Jan	sons	un	Elī	na	Griez	ne.
Sa	cen	sī	bu	 da	līb	nie	ku	 prie	kam	 un	

iz	klai	dei	 kul	tū	ras	 na	ma	 fo	ajē	 dar	bo
jās	da	žā	das	ra	do	šās	dar	bnī	cas.	No	vē
lam	 «Zie	meļ	val	sim»	 il	gu	 un	 ra	žī	gu	
mū	žu!	v

«Ziemeļvalsis»pulcēdalībniekus
noLatvijasunIgaunijas

Sacensības «Ziemeļvalsis» izdevušās

Teksts un foto: Zane Brūvere
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 12.feb	ru	ārī	 Val	mie	rā	 no	ti	ka	
«Val	mie	ras	 BSS	 at	klā	tās	 pār	bau	des	
sa	cen	sī	bas	viegl	at	lē	ti	kā	«D»	un	«E»	
gru	pām».	 Pie	da	lī	jās	 vai	rāk	 ne	kā	
simts	da	līb	nie	ku	no	Val	mie	ras,	Rū
jie	nas,	 Smil	te	nes,	 Lim	ba	žu	 un	 Val
kas	spor	ta	sko	lām.
No	Val	kas	spor	ta	sko	las	pie	da	lī	jās	

de	vi	ņi	audzēk	ņi,	ko	pu	mā	iz	cī	not	se

šas	me	da	ļas.
Di	vas	me	da	ļas	iz	cī	ni	ja	«E»	gru	pas	

audzēk	ne	Ag	ne	se	Rā	te	 240	m	 skrē
jie	nā	 –	 1.vie	ta,	 pil	dbum	bas	me	ša	nā	
–	1.vie	ta,	vēl	no	«E»	gru	pas	me	da	ļas	
mā	jās	 at	ve	da	 Eve	lī	na	 Brei	da	ka	 240	
m	skrē	jie	nā	–	3.vie	ta.
«D»	gru	pas	audzēk	nis	Rei	nis	Fel

dma	nis	pār	lie	ci	no	ši	uz	va	rē	ja	 480	m	
skrē	jie	nā,	 Ki	ti	ja	 Lu	īze	 Pri	ma	ka	 480	
m	skrē	jie	nā	–	3.vie	ta	un	Ka	rī	na	Kač
no	va	lo	des	grū	ša	nā	–	3.vie	ta.	v

Jaunosportistuuzvaras
Teksts: Li ja Krūk li ņa, tre ne re

Valkas novadu dziedāšanas sacensībās pārliecinoši pārstāvēja Valkas un Kārķu 
pamatskolu komandas.

9

Lai	pa	dzi	ļi	nā	tu	bēr	nu	un	jaun	ie
šu	 in	te	re	si	par	 lat	vie	šu	 tau	tas	dzies
mām	un	tra	dī	ci	jām,	Valsts	iz	glī	tī	bas	
sa	tu	ra	centrs	jau	vien	pa	dsmi	to	rei	zi	
rī	ko	ja	 tau	tas	dzies	mas	 dzie	dā	ša	nas	
sa	cen	sī	bas	«Lak	stī	ga	la».	Pir	mo	rei	zi	
sa	cen	sī	bu	 vēs	tu	ris	kā	 Vid	ze	mes	 no
va	da	kār	ta	no	ti	ka	Val	kā,	12.feb	ru	ārī,	
Val	kas	 pil	sē	tas	 kul	tū	ras	 na	mā.	 Sa
cen	sī	bām	bi	ja	pie	tei	ku	šās	16	ko	man
das	un	ti	ka	pār	stā	vē	ti	Vec	pie	bal	gas,	
Pār	gau	jas,	Liel	vār	des,	Ķe	gu	ma,	Og
res,	 Ik	šķi	les,	 Val	kas,	 Alūk	snes	 un	
Ap	es	no	va	di.
Ko	man	das	 star	tē	ja	 trīs	 at	šķi	rī	gās	

ve	cu	ma	gru	pās	un	vei	ca	pie	cus	eta
pus,	lai	no	skaid	ro	tu,	ku	ra	no	vi	sām	
ko	man	dām	ir	la	bā	kā	tau	tas	dzies	mu	
zi	nā	tā	ja.	Sa	rī	ko	ju	mu	kup	li	nā	ja	fol	k
lo	ras	ko	pa	«Put	ni»	no	Lē	dur	gas	un	
Igau	ni	jas	mū	zi	kas	sko	las	an	sam	blis.	
Lai	sa	cen	sī	bu	da	līb	nie	ki	ne	ti	kai	pa
rā	dī	tu	 sa	vu	dzie	dāt	pras	mi	un	 tau
tas	tra	dī	ci	ju	zi	nā	ša	nas,	bet	ie	mā	cī	tos	

arī	kaut	ko	jaun	u,	BJC	«Mi	ce»	vis	iem	
in	te	re	sen	tiem	 pie	dā	vā	ja	 tik	ties	 ar	
Val	kas	 no	va	da	 amat	nie	kiem,	 ku	ri	
bēr	niem	un	jaun	ie	šiem	pa	lī	dzē	ja	iz
ga	ta	vot	 da	žā	dus	 amat	nie	cī	bas	 iz
strā	dā	ju	mus	 un	 mu	zi	cēt	 lat	vie	šu	
tau	tas	mū	zi	kas	in	stru	men	tu	dar	bnī
cā.	Mū	zi	kas	in	stru	men	ti	ska	ņu	dar
bnī	cai	 un	 ma	te	ri	āli	 amat	nie	cī	bas	
dar	bnī	cām	ti	ka	ie	gā	dā	ti	par	pro	jek	ta	
«Bēr	nu	un	jaun	ie	šu	brī	vā	lai	ka	pa	va
dī	ša	na,	 ie	pa	zīs	tot	 lat	vie	šu	 tra	di	ci
onā	lās	kul	tū	ras	man	to	ju	mu»	lī	dzek
ļiem.
Sa	cen	sī	bu	da	līb	nie	kus	vēr	tē	ja	žū

ri	ja	 –	Valsts	 Iz	glī	tī	bas	 sa	tu	ra	 cen	tra	
va	dī	tā	ja	 viet	nie	ce	 Ag	ra	 Bēr	zi	ņa	 un	
VISC	pār	stā	ves	Ri	ta	Plat	pe	re	un	Mā
ra	Mel	lē	na.	Tā	kā	dzie	dā	tā	ji	sa	cen	sī
bām	bi	ja	rū	pī	gi	ga	ta	vo	ju	šies,	žū	ri	ja,	
sa	skai	tot	 pun	ktus,	 vien	bal	sī	gi	 no	lē
ma,	ka	dzie	dā	ša	nas	sa	cen	sī	bās	uz	va
rē	ja	drau	dzī	ba!
Pa	sā	ku	mu	 at	bal	stī	ja	 Vid	ze	mes	

plā	no	ša	nas	 re	ģi	ons,	 VKKF,	 Val	kas	
no	va	da	 do	me	 un	 Valsts	 jau	nat	nes	
ini	ci	atī	vu	centrs.	v

Uzvardraudzība

Teksts un foto: Zane Brūvere

Izglītībā[
Feb	ru	āris	 sko	lā	 vien	mēr	 ir	 zi

nāms	 kā	 kar	je	ras	 un	 at	skai	tes	 mē
ne	sis	–	tad	no	tiek	Ēnu	die	nas,	zi	nāt
nis	ki	pēt	nie	cis	ko	dar	bu	kon	fe	ren	ce,	
cie	mo	jas	 da	žā	das	 augst	sko	las,	 no
tiek	 Že	ton	va	kars,	 12.kla	šu	 sko	lē	nu	
un	audzi	nā	tā	ju	ko	pī	gi	ra	dīts	un	vei
dots.
Šo	gad	Ēnudienāspie	da	lī	jās	9.un	

11.kla	šu	sko	lē	ni,	«ēno	jot»	gan	 te	pat	
Val	kas	no	va	dā,	gan	do	do	ties	uz	Val
mie	ru	un	Rī	gu.	In	te	re	san	ti,	ka	šo	gad	
sko	lē	ni	 īpa	šu	 in	te	re	si	 ir	 iz	rā	dī	ju	ši	
par	me	di	cī	nu,	arī	par	ro	do	šo	pro	fe
si	ju	 pār	stāv	jiem,	 pie	mē	ram,	 ra	di	o	
dī	džejs.
Zinātniski pētniecisko darbu

konference no	ti	ka	 21.feb	ru	ārī,	 kad	
11.kla	šu	sko	lē	ni	pre	zen	tē	ja	sa	vu	ga
da	lai	kā	pa	veik	to.	Dar	bu	tē	mas	ir	ļo	ti	
da	žā	das	un	pla	šas:	gan	par	in	ter	ne	ta	
vi	di,	 so	ci	āla	jiem	 tīk	liem,	 gan	 ze	ķu
bik	šu	 iz	tu	rī	bu,	 kos	mē	ti	ka,	 ve	se	lī	bu	
ut	.	Pa	sā	kums	vien	mēr	ir	 liet	de	rīgs,	
in	te	re	sants	un	sais	tošs,	jo	ie	tver	se	vī	
lie	lu	dar	bu.
Augstskolu diena no	ti	ka	 12.feb

ru	ārī,	kad	RTU,	LU,	LLU,	RSU,	Rī	gas	

Me	di	cī	nas	ko	le	džas,	LNA	A	pār	stāv	ji	
va	dī	ja	no	dar	bī	bas	ģim	nā	zis	tiem	par	
sko	lē	niem	in	te	re	sē	jo	šām	fa	kul	tā	tēm	
un	vir	zie	niem.
Augst	sko	lu	die	nas	re	zu	mē	jums	ir	

po	zi	tīvs,	 jo	 gan	 sko	lē	ni,	 gan	 augst
sko	lu	mā	cīb	spē	ki	un	pār	stāv	ji	at		 i	na	
šo	dar	ba	 for	mu	par	 ļo	ti	 la	bu.	«Dzī
vais	 vārds	 ir	 sva	rī	gāks	 par	 jeb	ku	ru	
mā	jas	 la	pu	 ap	mek	lē	ju	mu,»	 at		 i	na	
lek	to	ri.	At		 i	nī	gi	no	vēr	tē	ta	mū	su	sko
lē	nu	uz	ma	nī	ba,	klu	sums,	eti	ķe	te	at
tiek	smē	un	jau	tā	ju	mu	uz	do	ša	nā.
Sko	lē	nu	vie	dok	lis	par	Augst	sko	lu	

die	nu:
Klāvs	 Vis	oc	kis:	 «Man patika LU,

pārliecinājos, kur vēlos studēt. Patika
Aizsardzības akadēmijas sagatavotais
stāstījums.»
Kris	ti	āna	Ve	hi:	«Es jau daudz biju

lasījusiparRSU,tāpēcmannebijane-
kādupārsteigumu.PatikaLatvijasUni-
versitātelekcijas.»
Jā	nis	 Nāt	ra:	 «Es sapratu, ka esmu

iekavējisdaudz ieskaišu,unmantās ir
jānokārto!Kaļotisvarīgsirrezultāts,ar
kādubeidzskolu.»
Pal	dies	mū	su	sko	las	ab	sol	ven	tiem	

–	 Zig	frī	dam	 Nik	la	vi	čam,	 Hris	tī	nai	
Šķēr	tai,	 Kris	ta	pam	 Su	lam,	 Mār	cim	
Auzā	nam,	ku	ri	ap	cie	mo	ja	 sko	lu	 jau	
kā	sa	vu	augst	sko	lu	pār	stāv	ji!	v

FebruārīValkasģimnāzijā
Teksts un foto: An dri ga Loz da, Val kas 
ģim nā zi jas di rek to res viet nie ce 
ār pus stun du jo mā

Laiks	 skrien	 vē	ja	 spār	niem.	 Ir	
ap	ri	tē	jis	 gads,	 kopš	 ti	ka	 iz	snieg
ti	 pē	dē	jie	 Val	kas	 ģim	nā	zi	jas	 že	ton
gre	dze	ni.	Bet	 tie	nav	pē	dē	jie	 sko	las	
vēs	tu	rē!	Tra	dī	ci	jas	ir	jā	sa	gla	bā!	Mēs,	
abi	tu	rien	ti,	 strā	dā	jām,	 lai	 bū	tu	 cie
nī	gi	sa	ņemt	sa	vas	sko	las	pie	de	rī	bas	
zī	mi.

Kā	di	mēs	 esam	 šo	brīd	 –	 cik	 lie	li	
vai	ma	zi,	no	piet	ni	vai	ne	bēd	nī	gi,	ko	
pro	tam	 un	 spē	jam,	 rā	dī	jām	 21.feb
ru	ārī	Val	kas	pil	sē	tas	kul	tū	ras	na	mā	
uz	ve	du	mā	 «@Sprī	dī	tis	 Lai	mi_mek
lē	jot.VĢ».
Mums	 ir	 sva	rī	gi,	ka	mū	su	 iz	aug

smi	 no	vēr	tē	 vis	mī	ļā	kie	 un	 tu	vā	kie	
cil	vē	ki,	 tie,	 ku	ri	 mums	 pa	lī	dzē	ju	ši	
augt	un	vei	do	ties!	v

Valkas ģimnāzija piedalīsies
jauniešu apmaiņas projektā (You
th	in	Ac	ti	on)	«Ro	ad	to	Democracy».	
Pro	jek	ta	darbs	 tiek	 re	ali	zēts	 jau	pa
vi	sam	drīz	–	no	2.	līdz	9.mar	tam.	Tad	
tik	sies	četr	u	val	stu	jaun	ie	ši	–	no	Po
li	jas,	Če	hi	jas,	Slo	vā	ki	jas	un	Lat	vi	jas.	
No	ri	ses	 vie	ta	 –	 Wisla,	 pie	 Bes	ki	du	
kal	niem.	 Šī	 pro	jek	ta	mēr	ķis	 ir	 ak	tī
va	 pil	so	ņa	 po	zī	ci	jas	 sek	mē	ša	na,	 lai	
ie	sais	tī	tos	vie	tē	jā	un	Eiro	pas	lī	me	ņa	

sa	bied	ris	ka	jā	 dzī	vē,	 lai	 pa	pla	ši	nā	tu	
zi	nā	ša	nas	par	to,	kā	fun	kci	onē	Eiro
pas	Sa	vie	nī	ba	un	tās	pār	val	des	me
hā	nis	mi.	Pro	jek	ta	ak	ti	vi	tā	tes	sais	tī	tas	
ar	 gai	dā	ma	jām	 Eiro	pas	 Par	la	men	ta	
vē	lē	ša	nām.	Uz	Po	li	ju	do	sies	sko	lo	tā
ja	Vi	ne	ta	Sku	tā	ne	un	8	sko	lē	ni.	v

Val	kas	ģim	nā	zi	jas	sai	me	gai	dīs	
jūs	 cie	mos	 uz	 ie	pa	zī	ša	nās	 no	dar	bī
bām	 mar	tā,	 ap	rī	lī	 un	 mai	jā.	 Sko	lē
niem		ir	plā	no	tas	spor	tis	kas	un	jaut

ras	ak	ti	vi	tā	tes	ar	ģim	nā	zis	tu	pie	da
lī	ša	nos,	 ve	cā	kiem	 –	 tik	ša	nās	 un	 sa
ru	nas	ar	sko	las	va	dī	bu.	Se	ko	jiet	līdz	i	
in	for	mā	ci	jai:	val	kas	gim	na	zi	ja.lv	v

Val	kas	 ģim	nā	zi	jas	 7.a,	 7.b	 un	
8.kla	se	šo	gad	ļo	ti	no	piet	ni	un	in	ten
sī	vi	no	dar	bo	jas	ar	ga	ta	vo	ša	nos	Vid
ze	mes	mē	ro	ga	 sa	cen	sī	bās	 sli	do	ša	nā	
Olim	pis	ka	jā	cen	trā	Val	mie	rā.	No	tiek	
in	ten	sī	vi	tre	ni	ņi,	no	dar	bī	bas.	27.feb
ru	ārī	no	tiks	pus	fi		nā	li	un	spē	ļu	fi		nāls.	

Sko	lē	nus	gan	vie	no,	gan	mo	ti	vē	kla
ses	 ko	pī	gi	 pa	sā	ku	mi,	 tas	 vei	do	 ko
man	das	ga	ru	un	 at	bil	dī	bu.	Par	vie
no	tu	 ko	man	du	 var	 spriest	 tad,	 kad	
stip	rā	kais	 sli	do	ša	nā	 at	bal	sta	 vā	jā	ko	
un	pa	līdz	vi	ņam,	 sli	do	jot	 ko	pā.	Un	
to	 ļo	ti	 la	bi	 var	 re	dzēt	 tie	ši	 «Le	dus	
gla	di	ato	ros».	v

Valkas ģimnāzisti 12.februāra Augstskolu dienā

Pamatskolasbērni–uz«Ledusgladiatoriem»

6.klašuskolēniemunvecākiem

12.klašužetonvakars
Teksts: Kris ti āna Ve hi, 
12.b klases audzēkne

Ģimnāzijasaudzēkņipiedalās
jauniešuapmaiņasprojektā

Teksts: Da ce Lan gen fel de,
 pro jek tu va dī tā ja
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19.aprīlīpulksten19.00Tur
nastautasnamānotiksmūsdienu
dejugrupusalidojums«Dejuvir
pulis – 3». Tautas nama vadītāja
Līga Krama aicina būt aktīviem
unpieteiktdalībupasākumā. 

Šo	brīd	ie	ce	rē	ju	ši	pie	da	lī	ties	Val

kas	 de	jo	tā	ji,	 Ma	tī	šu	 de	ju	 gru	pa	
«Ne	zā	les»,	 pa	ši	 ēr	ģe	mie	ši	 un	 vai
rā	ki	ci	ti	ko	lek	tī	vi	vēl	ap	sver	šo	ie
spē	ju.
Ēr	ģe	mē	 šī	 die	na	 ie	ce	rē	ta	 pa	sā

ku	miem	 ba	gā	ta	 –	 pulk	sten	 12.00	
būs	 tra	di	ci	onā	lais	 Liel	die	nu	 za	ķu	
skrē	jiens	no	Ēr	ģe	mes	uz	Tur	nu,	bet	
pēc	de	ju	sa	ie	ta	vis	iem	bal	le	ko	pā	ar	
gru	pu	«Ro	li	se».	v

8.martāplkst.21.00Valkaspil
sētaskultūrasnamāvisilaipniaici
nātiuzballi«Ak,sievietes!…»kopā
aratraktīvogrupu«MĀKOŅSTŪ
MĒJI».

Bi ļe šu ie priek špār do ša na no 25.feb-
ru āra Val kas pil sē tas kul tū ras na mā pie 
de žu ran ta. Ie gā dā jo ties vis maz 4 bi ļe-
tes, tiks do ta ie spē ja re zer vēt gal di ņu. 
Bi ļe šu ce na ie priek špār do ša nā – 2,85 
eiro (2 la ti), bet pēr kot bi ļe ti pa sā ku ma 
die nā, būs jā šķi ras no 4,27 eiro (3 la-
tiem). Tā pēc ir vērts pa steig ties, kā arī 
sav lai cī gi iz plā not, ko ņem siet līdz 
«gro zi ņā», lai pār steig tu sev mī ļās sie-
vie tes!

«Mā koņ stū mē ji» – gru pa no Smil te-
nes, kas iz vei do ta 2010.ga dā un, kā smej 
gru pas da līb nie ki, mu zi cē ar ne no piet nu 
mēr ķi, bet no piet niem no lū kiem.

«Mā koņ stū mē ju» dzies ma «Pa sau-
les gals» 1.mar tā pie da lī sies Ami go 
Dzin ta ra Dzies mu pirm ās se zo nas lie-
la jā no slē gu ma kon cer tā, sa vu kārt, 
pērn iz do tais gru pas al bums «Kur mis 
aiz peld ga rām» ir viens no mū zi kas ie-
rak stu ga da bal vas «Zel ta mikro fons 
2013» pre ten den tiem no mi nā ci jā «La-
bā kais kan trī un šlā ger mū zi kas al-
bums» «Zel ta mikro fo na» ap bal vo ša-
nas ce re mo ni ja no tiks 5.mar tā.

Gru pā ap vie no ju šies 7 at rak tī vi un 
dzī ves prie cī gi pui ši, lai prie cē tu ik vie-
nu ar la bu mū zi ku vis a va ka ra ga ru mā. 
Ne ofi  ci āli gru pu mēdz sa lī dzi nāt ar 
vis iem la bi zi nā mo «Lab vē lī go ti pu». 
Tā tad bal lē tā jiem jā rē ķi nās ar mai nī gu 
un daudz pu sī gu, bet jaut rī bas caur strā-
vo tu re per tu āru vis a va ka ra ga ru mā! 

Uz tik ša nos 8.mar ta va ka rā Val kas 
pil sē tas kul tū ras na mā! v

SvinamValkā8.martu Ērģemiešigatavojas
pasākumam«Dejuvirpulis»

Teksts: San dra Pils kal ne

Ieejabrīva,ikviensaicinātsziedotmērķim
«CIMZESPIEMINEKĻARESTAURĀCIJA»

15.februārīKārķutautasna
mānotikaatpūtasvakars«KasTa
vāsirsniņā?»,kurāpulcējāstautas
nama pašdarbnieki, lai parādītu
jaunajāsezonāsagatavotounko
pīgiatpūstos.

«Kār	ķu	 tau	tas	 na	mā	 dar	bo	jas	 9	
paš	dar	bī	bas	 ko	lek	tī	vi.	 Aiz	va	dī	tā	
ga	da	no	ga	lē	dar	bu	 at	sā	cis	 vi	dē	jās	
pa	au	dzes	de	ju	ko	lek	tīvs,	ku	ru	va
da	Ine	ta	Zu	te.	Paš	dar	bī	bas	ko	lek	tī

vos	ir	diez	gan	daudz	jaun	u	da	līb
nie	ku	un	šī	bi	ja	ie	spē	ja	pir	mo	rei	zi	
uz	stā	ties,	iz	just	ska	tu	vi,»	vēr	tē	tau
tas	 na	ma	 va	dī	tā	ja	 Da	ce	 Pie	če.	 Uz	
at	pū	tas	 va	ka	ru	 bi	ja	 uz	ai	ci	nāts	 arī	
vies	ko	lek	tīvs	Aiva	ra	Trē	zi	ņa	va	dī
bā	no	Val	kas	pa	gas	ta.
At	pū	tas	va	ka	ru	veiksmīgi	va	dī	ja	

Sil	va	Mie	ze	un	Lie	ne	Pie	če,	ku	ras	
pra	ta	vi	sus	ie	sais	tīt	ko	pī	gās	at	rak
ci	jās.	Bal	lē	 spē	lē	ja	gru	pa	«Bru	ģis»	
no	Ma	do	nas,	 kas	 vie	no	ja	 klāt	eso
šos	de	ju	rit	mos.	v

Mīlestībasdienāpašdarbniekikopīgiatpūšas
Teksts: San dra Pils kal ne Foto: Pēteris Pētersons

Mīlestībasdienāpašdarbniekikopīgiatpūšas

[ Kultūras DZĪVĒ

Uzstājas senioru ansamblis «Baltie taureņi»
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Savameņģelimdebesīstici!
Ceriveiksminodzīvesreizgūt!
Visudzīvouzpasaulesmīli
Tik,cikdziļisirdssaprotunjūt!

(G.Mi	cā	ne)

Kā li li ja starp 
ērk šķiem, tā 
iz ce ļas ma na 
drau dze ne starp 
tau tas mei tām.

Kā ābe le starp 
me ža ko kiem, 
tā iz ce ļas mans 
draugs starp 
tau tas dē liem.

(Sā la ma na Aug stā 
Dzies ma 2; 2-3)

SveicamAnduKalniņuun
ArtiGrebežukāzudienā!

Kār ķu drau dze

Tunenāksi.
Kautkurbūstavaelpa.
Bettikaicitālaikā,citātelpā.

(I.Auziņš)

Aizvadītimūžībā
(Laikāno24.01.2014.līdz23.02.2014.Valkasnovada

Dzimtsarakstunodaļāreģistrētamiršana)

Izsakāmlīdzjūtībutuviniekiem–
Valkasnovadadome

11

Ērģemespagastā
ZinaiduJēriņu04.03.,	MaijuVīlisteri06.03.,	
MontuSkoteli07.03.,	MārītiIesalnieci12.03.,	
Valvi Āboliņu 13.03.,	 Dzintaru Valbaku
25.03.,	DzintruBrīmani27.03.

Kārķupagastā
GaiduNeimani07.03.,	VitautuTenteri12.03.,	
ValentīnuLaktiņu13.03.,	ModriŠmitu21.03.,	
ĢetrūdiĀbeli22.03.,	RitvaruBezšapočņiko
vu27.03.

Valkaspagastā
Intu Rumbenieci 01.03.,	 Ilzi Loktjušovu
02.03.,	ZiedoniGrūbi05.03.,	SilvijuPrauli
ņu 07.03.,	 Guntu Vanagu 09.03.,	 Aināru
Spuldzenieku 13.03.,	 Gaļinu Kaminsku
14.03.,	VečeslavuBuiko14.03.,	MirdzuSkrode
li 16.03.,	IvetuMarkovu19.03.,	NadežduBo
ikovu 20.03.,	 Raiti Teteri 21.03.,	 Leonīdu
Pormeisteru22.03.	

Vijciemapagastā
Irēnu Stepkāni 02.03.,	 Laimoni Pakalnu
05.03.,	InesiKļaviņu11.03.,	GintuJirgenso
nu27.03.

Zvārtavaspagastā
ErvinuVanteru08.03.

Valkaspilsētā
Lūciju Šauriņu 01.03.,	 Juri Pūdistu 01.03.,	
AntonijuMiķelsoni01.03.,	RiharduSaidā
nu02.03.,	TatjanuKozlovu03.03.,	Arkādiju
Štarkovu04.03.,	JāniGaili05.03.,	Dzintaru
Rudzīti 06.03.,	Aivaru Līviņu 08.03.,	Aiju
Tolmani 08.03.,	Nikolaju Liski 08.03.,	Ni
kolajuBusu08.03.,	VeruMikijansku08.03.,	
UldiStīpnieku08.03.,	VladimiruSemeno
vu10.03.,	 ImantuMiķelsonu10.03.,	Helvi
Golikovu 11.03.,	 Anatoliju Bogdanovu
12.03.,	 Ināru Sipoviču 12.03.,	 Juri Mežuli
12.03.,	JuriGraudiņu13.03.,	EdītiVasiļjevu
15.03.,	ValentīnuUkri15.03.,	SolveiguLap
su 15.03.,	Alekseju Derjabinu 16.03.,	 Sar
mītiMorus16.03.,	GaļinuLielbiksi20.03.,	
Anitu Skrastiņu 21.03.,	RometuKustavus
21.03.,	MērijuPupu21.03.,	MogenuPeter
senu21.03.,	GenrihuLapkovski22.03.,	Iri
nuGriņko24.03.,	SandruBogdanovu27.03.,	
VioluLevinu27.03.,	ArtiRiekstu29.03.,	Fa
niju Domansku 29.03.,	 Irēnu Rasmani
30.03.,	MaiguSebri30.03.

Valkasnovadadome
(Sveicamnovadaiedzīvotājus«apaļās»un
«pusapaļās»jubilejās,sākotno50gadiem.
Sveicamarīvisuspārējosjubilārus!)

AivarsBitenbinders	 (dz.	1959.)
NikolajsIvanovs	 (dz.	1927.)
JānisJansons		 (dz.	1932.)
GuntisJūgs	 	 (dz.1963.)
AnnaKeiša	 	 (dz.	1930.)
MarijaMaļugina	 (dz.	1921.)
AndrisMeirēns	 (dz.	1946.)
NikolajsRakuzovs	 (dz.	1944.)
IvarsSteimārs	 (dz.	1940.)
StraubergaZigrīda	 (dz.	1937.)
ŅinaŠerstņeva	 (dz.	1939.)
EdgarsVilisters	 (dz.	1934.)

Kābaltapuķebērnsiruzziedējis,
Laikādreizdzīvēspētutāluiet.
Nonedienām,nosaltadzīvesvēja
Šomazodvēselītisargājiet!

(K.Ap	škrū	ma)
 

Lai	kā	no	24.jan	vā	ra	līdz	17.feb	ru	ārim
Val	kas	no	va	da	Dzim	tsa	rak	stu	no	da	ļā	re	ģis	trē	ta

7	bēr	nu	dzim	ša	na:	2	mei	te	nī	tes	–	Auroraun	
Annika,	un	5	zē	ni	–	Markuss,Rojs,

Roberts,DanilsunDāvids.
Sveicamģimenesardzīvēnozīmīgonotikumu!

Valkas novada dome

Valkaspilsētaskultūrasnama
tautasdejukopa«Aija»aicina

jaunusdalībniekus!
Pieteikšanās pirms mēģinājumiem –

katru trešdienu Valkas pilsētas kultūras
namalielajāzālēnoplkst.20.00.Kolektīva
vadītājaLiesmaĒrgle.Papildus informāci
jai rakstīt uz epastu: ance.empele@valka.
lv,tel.64723705,29230511.

Aktivitātes
Ērģemesdraudzē

In	for	mē	jam,	 ka	 mai	nī	ju	šies	 diev	kal	po	ju	ma	
lai	ki:	Ēr	ģe	mes	ev.	 lut.	drau	dzē	diev	kal	po	ju	mi	
no	tiek	kat	ra	mē	ne	ša	pir	ma	jā	un	tre	ša	jā	svēt	die
nā	pulk	sten	12.00.
Ēr	ģe	mes	 drau	dzē	 tiek	 vei	do	ta	 svēt	die	nas	

sko	la	bēr	niem,	 tā	pēc	 ik	viens	bēr	niņš	būs	mī	ļi	
gai	dīts	 uz	 no	dar	bī	bu	 2.mar	tā	 pulk	sten	 12.00.
(Turp	māk	kat	ra	diev	kal	po	ju	ma	lai	kā).
Katrs,	kurš	sir	dī	jūt	aici	nā	ju	mu	kris	tī	ties,	ie

svē	tī	ties	 vai	 lau	lā	ties	 baz	nī	cā,	 ir	 aici	nāts	 pie
teik	ties	uz	ie	svē	tes	mā	cī	bu	Ēr	ģe	mes	drau	dzes	
na	mā.	
Mēs	Te	vi	gai	dī	sim	9.mar	tā	pulksten	12.00	uz	

pir	mo	tik	ša	nos!
Sī	kā	ka	in	for	mā	ci	ja:
Drau	dzes	 mā	cī	tājs	 Ģirts	 Kal	niņš	 –	 mob.t.	

29162772.
Drau	dzes	 priekš	nie	ce	 Lī	ga	 Kon	drat	je	va	 –	

mob.t.	26204779.

7.martā  plkst. 17.00 Val kas 
pa gas ta Sē ļu bib li otē kas 

tel pās no tiks tē jas va kars 
«Kā to reiz 8.mar tā...»

Pasākumābūsdziesmas,atmi
ņasunsarunaspar8.martu,kāarī
sarunaarjaunoSaietanamavadī
tāju Eviju Smani par vēlamajiem
kultūras pasākumiem un pašdar
bībaspulciņiemValkaspagastaSē
ļupusē.Būsarītējaunpīrādziņi.Ie
ejabrīva

Nāc un iesaisties, lai Valkas pa
gasta kultūras dzīve kļūtu vēl
daudzkrāsaināka!

2014. ga da 21. mar tā Val kas pa gas ta 
Sē ļu bib li otē kas tel pās no plkst. 16.00 
līdz 18.00 būs radošās darbnīcas bēr
niem. Izliesim sveces un izgatavosim
svečturīšustām,laicaursvečugaišumu
unsiltumuātrāksveiktupavasari!

Noplkst.18.00līdz21.30–diskotēka.Līdzi
varņemtgroziņu.Ieejabrīva.

No	 7.	 līdz	 31.mar	tam	 Zvār	ta	vas	 pa
gas	tā	«Lu	tur	sko	lā»	brī	vā	lai	ka	is	ta	bā	bied
rī	ba	«At	ro	di	 lai	ku	sev»	or	ga	ni	zē	se	no	sa
dzī	ves	 lie	tu	 iz	stā	di	«Man	to	jums».	Bied	rī
bas	da	līb	nie	ces	aici	na	vis	iem	būt	ak	tī	viem	
un	 at	sau	cī	giem.	 Iz	stā	des	 or	ga	ni	za	to	rus	

īpa	ši	in	te	re	sē	priekš	me	ti,	par	ku	riem	ir	zi
nāms	 kāds	 stāsts,	 pie	mē	ram,	 kā	 šī	 lie	ta	
no	nā	ku	si	pie	jums,	kas	to	iz	ga	ta	vo	jas,	var
būt	ar	 to	 sais	tās	kāds	no	ti	kums.	 Iz	stā	des	
eks	po	nā	ti,	 pro	tams,	 pēc	 iz	stā	des	 tiks	 at
do	ti	īpaš	nie	kiem.	v

Aicinapiedalītiessenlietuizstādē
Manaēnavēlsilta. 
Pavisamnesentebiju. 
Tukšumsvēlpilns. 
Klusumsvēlskaļš. 
(G. Go diņš) 

 

Iz sa kām līdz jū tī bu Vi lim Jan so nam un 
vi ņa tu vi nie kiem, brā li Jā ni zau dē jot.

Val kas no va da do me
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•	 8.martā	 gru	pas	 Kar	maf	re	e	 (al	ter
na	ti	ve	 rock;	 Rī	ga)	 kon	certs	 (ie	eja	 2	
EUR	no	plkst.	22.00).
•	22.martā	 lat	ga	ļu	 folk	 ro	ka/me	tā	la	
va	kars	 ar	 Gre	en	 No	vi	ce	 un	 Pū	ķa	
Gars	(ie	eja	2,50	EUR	no	22.00).

•	No7.martalīdz7.aprīlimpar	go
du	 Starp	tau	tis	ka	jai	 Sie	vie	šu	 die	nai	
Val	kas	 pa	gas	ta	 Lu	ga	žu	 bib	li	otē	kas	
tel	pās	būs	ap	ska	tā	mi	un	ie	gā	dā	ja	mi	
Evi	jas	 Lei	ma	nes	 da	ri	nā	tie	 aus	ka	ri	
un	Lie	nes	Po	la	ke	nas	da	ri	nā	tās	ro	tas,	
so	mas	un	ap	ģēr	bi.
•	7.martāplkst.17.00Sē	ļu	bib	li	otē
kas	tel	pās	tē	jas	va	kars	«Kā	to	reiz	8.	
mar	tā...»	 Tē	ja,	 sa	ru	nas,	 at	mi	ņas	 un	
dzies	mas.	Ie	eja	brī	va.
•	21.martānoplkst.16.00līdz18.00
Sē	ļu	bib	li	otē	kas	tel	pās	ra	do	šās	dar
bnī	cas	bēr	niem.
•	21.martānoplkst.18.00līdz21.30
Sē	ļu	 bib	li	otē	kas	 tel	pās	 dis	ko	tē	ka.	
Ie	eja	brī	va.

 Bib li otē kas Bēr nu 
li te ra tū ras no da ļā

Sporta pasākumi 

Ēr ģe mes pa gas tā

Vij cie ma pa gas tā

Kār ķu pa gas tā

•	28.februārī plkst. 19.00 Turnas	
tautas	namā	zolītes	čempionāts.
•	14.martāplkst. 19.00Turnas	 tau
tas	namā	zolītes	čempionāts.
•	28.martāplkst. 19.00Turnas	 tau
tas	namā	zolītes	čempionāts.
•	29.martāplkst. 18.00galda	 spēļu	
turnīrs.

•	 2.martā plkst. 9.00 tau	tas	 na	mā	
zo	lī	tes	čem	pio	nāts.
•	 8.martāplkst.19.00tau	tas	na	mā	
«De	beš	ķī	gā	 tik	ša	nās	 sie	viš	ķī	bā»	
P.Put	ni	ņa	 lu	ga	 Vij	cie	ma	 ama	tier	te
āt	ra	ie	stu	dē	ju	mā.	Plkst.22.00bal	le.
•	 14.martāplkst.18.00tau	tas	na	mā	
M.Frei	ma	ņa	dzies	mu	kon	certs.
•	 15.martāplkst.11.00Kār	ķu	spor
ta	na	mā	Ce	ļo	jo	šā	kau	sa	iz	cī	ņa	tau	tas	
bum	bā	 sie	vie	tēm.	Aici	nām	 ko	man
das	 pie	teikt	 līdz	 12.	 mar	tam	 (m.t.	
26365892	–	Da	ce).
•	 16.martā plkst. 9.00 tau	tas	 na	mā	
zo	lī	tes	čem	pio	nāts.
•	 21.martā plkst. 12.00 pie	mi	ņas	
brī	dis	pie	Pe	lē	kā	ak	mens	vel	tīts	Gol
gā	ta	 ce	ļa	gā	ju	šiem,	plkst.12.30 tau
tas	 na	mā	 pa	sā	kums	 «Ir	 mī	les	tī	ba	
pār	nā	ku	si	 mā	jas	 …»	 –	 tik	ša	nās	 ar	
rakst	nie	ci	un	sa	bied	ris	ku	dar	bi	nie	ci	
Mā	ru	Zā	lī	ti.
•	 30.martāplkst.9.00tau	tas	na	mā	
zo	lī	tes	čem	pio	nāts.
Ik	ga	dē	jais	kon	certs	«Dzies	ma	ma

nai	 pa	au	dzei»	 Kār	ķu	 tau	tas	 na	mā	
no	tiks	 5.ap	rī	lī.	 Aici	nām	 ga	ta	vo	ties	
un	pie	teik	ties	līdz	1.ap	rī	lim.	Sī	kā	ka	
in	for	mā	ci	ja	tau	tas	na	mā	vai	pa	mob.	
tel.	26365892.

•		 1.martāplkst.19.00Vij	cie	ma	tau
tas	na	mā	mu	zi	kāls	pa	sā	kums	«Ko	ra	
Ron	do	vār	da	do	ša	nas	svi	nī	bas».
•		 8.martāplkst.15.00Vij	cie	ma	tau
tas	na	mā	Val	kas	pa	gas	ta	ama	tier	te
āt	ra	«Rū	dis»	iz	rā	de	«Kon	certs».
•		 15.martā plkst. 11.00 Vij	cie	ma	
tau	tas	na	mā	Rok	dar	bu	iz	stā	des	«Vi
jas	 rak	sti»	 at	klā	ša	na.	 Iz	stā	de	 ska	tā
ma	no	15.	līdz	29.mar	tam.
•		 22.martā plkst. 15.00 Vij	cie	ma	
tau	tas	 na	mā	 J.Zie	meļ	nie	ka	 Stren	ču	
Tau	tas	 te	āt	ra	 iz	rā	de	 B.Juh	ņe	vi	ča	
«Pa	va	sa	ra	ne	prāts».
•	22.martāplkst.16.30Val	kas	pen	si
onā	ru	 klu	ba	 «Zel	ta	 ru	dens»	 iz	rā	de	
«Tās	dul	lās	Pa	ulī	nes	dēļ».
•	29.martāplkst.19.00Vij	cie	ma	tau
tas	na	mā	Bir	zu	ļu	pa	gas	ta	ama	tier	te
āt	ra	 «Mē	ris»	 iz	rā	de	 –	 M.Zī	verts	
«Min	hau	ze	na	pre	cī	bas».

No 3. līdz 14.martam –•	 iz	stā	de	
«Sniegs	vēl	ma	lu	ma	las	klāj;	Zie	diņš	
rets	iz	ze	mes	māj»:	rakst	nie	kam	Vi
lim	Plū	do	nim	–	140.
14.martāplkst.15.00•	 – in	ter	ak	tī	va	

pēc	pus	die	na	 «Aiz	rau	jo	ši!	 Pār	stei
dzo	ši!	Iz	zi	no	ši!»,	vel	tī	ta	fi	zi	ķim,	No
be	la	 prē	mi	jas	 lau	re	ātam	 Al	ber	tam	
Ein	štei	nam.

Valkas novada afišu stabs
Val kas no va da 

Cen trā la jā bib li otē kā

•	No 1. līdz 22.martam –	 iz	stā	de	
«Priekš	kars,	kas	ve	ras	un	krīt»:	te	āt
ra	iz	rā	žu	prog	ram	mi	ņu	ko	lek	ci	ja.
No 3. līdz 22.martam•	 –	 iz	stā	de	

«Tik	daudz	ma	nī	prie	ka	un	il	gu,	ka	
pa	sau	li	 mī	lēt	 vēl	 var»:	 rakst	nie	cei	
Aī	dai	Nied	rai	–	115.
No 3. līdz 22.martam –•	 iz	stā	de	

«Ne	kas	 ne	spēj	 kus	tē	ties	 ātr	āk	 par	
gais	mas	āt	ru	mu»:	Al	ber	tam	Ein	štei
nam	–	135.
No 5. līdz 22.martam•	 –	 iz	stā	de	

«Lie	lā	 la	sī	ša	na	–	TOP	100»:	grā	ma
tas,	kas	 ie	kļu	vu	šas	LTV	šo	va	ot	ra	jā	
kār	tā.
18.martā plkst. 10.00•	 epras	mju	

ne	dē	ļas	ie	tva	ros	–	pa	sā	kums	«Afi	šu,	
rek	lā	mu	 un	 in	for	mā	ci	jas	 no	for	mē
jums».
20.martā plkst. 15.00•	 epras	mju	

ne	dē	ļas	 ie	tva	ros	–	pa	sā	kums	«Dro
šī	ba	un	da	tors»:	kā	aiz	sar	gāt	per	so
nī	go	 da	to	ru	 no	 ne	vē	la	mām	 dar	bī
bām.

Zvār ta vas pa gas tā
•No7. līdz 31.martam	 «Lu	tur	sko
lā»	brī	vā	lai	ka	is	ta	bā	bied	rī	ba	«At	ro
di	lai	ku	sev»	or	ga	ni	zē	se	no	sa	dzī	ves	
lie	tu	iz	stā	di	«Man	to	jums». v

Val kas pil sē tas kul tū ras 
na ma pasākumi

•7.martāplkst.18.00	Val	kas	un	Val
gas	māk	slas	ko	lek	tī	vu	tra	di	ci	onā	lais	
drau	dzī	bas	 kon	certs,	 Val	gas	 kul	tū
ras	un	in	ter	ešu	cen	trā.
•	8.martāplkst.12.00	SI	A	«Val	mie
ras	 ki	no	stu	di	jas»	 iz	rā	de	 bēr	niem	
«MA	DA	GAS	KĀ	RA.	SĀ	KUMS!».	No	
tiek	 bi	ļe	šu	 ie	priek	špār	do	ša	na,	 bi	ļe
tes	ce	na	EUR	3.
•	8.martāplkst.20.00	Bal	le	«Ak	sie
vie	tes,	 sie	vie	tes…»	 ar	 gru	pu	 «Mā
koņ	stū	mē	ji».	Ie	eja	EUR	2,85.
•	16.martāplkst.15.00	Rī	gas	dzies
mu	 te	āt	ra	 «Et	jud»	 kon	certs	 «RO
MAN	CES».	Ie	eja	EUR	5.
•	20.martāplkst.17.30	Li	te	rā	rie	la	sī
ju	mi	(Ma	za	jā	zā	lē).
•	22.martāplkst.15.00	Vid	ze	mes	se
ni	oru	ko	ru	 tau	tas	dzies	mu	pēc	pus
die	na.	 J.Cim	zes	 200.ga	du	 ju	bi	le	jas	
ga	dam	vel	tīts	kon	certs.	Pēc	kon	cer	ta	
de	jas	ko	pā	ar	tau	tas	mū	zi	kas	ka	pe	lu	
«Ve	cie	tur	na	vie	ši».
•	25.martāplkst.16.30	Ko	mu	nis	tis
kā	ge	no	cī	da	upu	ru	pie	mi	ņai	vel	tīts	
pa	sā	kums	Lu	ga	žu	sta	ci	jā	un	 re	pre
sē	to	tik	ša	nās	Val	kas	no	vad	pēt	nie	cī
bas	mu	ze	jā.
•	27.martāplkst.17.00	Tē	jas	va	kars	
sve	cī	šu	 gais	mā.	 Pa	sā	kums	 vel	tīts	
dār	zam	un	zie	diem.
•	29.martāplkst.14.00	No	va	da	vo
kā	lo	an	sam	bļu	ska	te	un	vo	kā	lās	gru
pas	 «Ani	ma	 Sol	la»	 kon	certs.	 Vie	ta	
var	mai	nī	ties!
IZSTĀDESVALKASPILSĒTAS
KULTŪRASNAMĀMARTĀ

•	Līdz9.martam	Val	kas	pil	sē	tas	kul
tū	ras	na	ma	1.	un	2.stā	va	fo	ajē	ap	ska
tā	ma	Mai	jas	Braš	ma	nes	per	so	nāl	iz
stā	de	«Gais	mas	spē	les».
VALKASKULTŪRASNAMAKO
LEKTĪVUAKTIVITĀTESMARTĀ
•	29.martā	Val	kas	pil	sē	tas	te	āt	ris	do
das	uz	te	āt	ru	ska	ti	Dau	gav	pi	lī.
•	30.martā	Val	kas	pil	sē	tas	 fol	klo	ras	
de	ju	ko	pa	«Sud	ma	li	ņas»	un	 fol	klo
ras	an	sam	blis	«Nā	bur	gi»	pie	da	lī	sies	
«Bal	ti	ca	2015»	ska	tē	Si	gul	dā.

Radošajā telpā
 «309.kabinets»

•	 1.martā Tū	ris	ma	 ral	lijs	 «Zie	mas	
fes	ti	vāls».
•	 1.martāplkst.11.00Val	kas	no	va
da	 Bēr	nu	 –	 jau	nat	nes	 spor	ta	 sko	lā	
Val	kā	 Gu	nā	ra	 Prie	dī	ša	 at	ce	res	 tur
nīrs	ša	hā.
•	 1.martā plkst. 18.00Gal	da	 spē	ļu	
čem	pio	nā	ta	 6.posms	 Tur	nas	 tau	tas	
na	mā.
•	 2.martā plkst. 9.00 Zo	lī	tes	 čem
pio	nāts	Kār	ķu	tau	tas	na	mā.
•	 8.martā plkst. 11.00 Gai	das	 un	
Val	te	ra	 at	ce	res	 tur	nīrs	 ša	hā	 Val	kas	
no	va	da	 Bēr	nu	 –	 jau	nat	nes	 spor	ta	
sko	lā.
•	 9.martā plkst. 10.00 Zo	lī	tes	 tur
nīrs	Zvār	ta	vas	tau	tas	na	mā.
•	 15.martā plkst. 10.00 Val	kas	 no
va	da	 čem	pio	nāts	 šaut	ri	ņu	 me	ša	nā	
un	 bad	min	to	nā	 Val	kas	 ģim	nā	zi	jas	
spor	ta	hal	lē.
•	 15.martā plkst.	 11.00	 Ce	ļo	jo	šā	
kau	sa	 iz	cī	ņa	 tau	tas	 bum	bā	 sie	vie
tēm	Kār	ķu	spor	ta	na	mā.
•	 16.martā plkst. 9.00Zo	lī	tes	 čem
pio	nāts	Kār	ķu	tau	tas	na	mā.
•	 21.martāplkst.10.00Gal	da	spē	ļu	
tur	nīrs	Zvār	ta	vas	tau	tas	na	mā.
•	 22.martāplkst.10.00Gal	da	spē	ļu	
tur	nīrs	Vij	cie	ma	spor	ta	zā	lē.
•	 23.martāplkst.11.00Val	kas	no	va
da	čem	pio	nāts	zo	lī	tē	Val	kas	no	va	da	
BJSS.
•	 29.martāplkst.10.00Vij	cie	ma	pa
gas	ta	 sa	cen	sī	bas	 bad	min	to	nā	 vien
spē	lēs	Vij	cie	ma	spor	ta	zā	lē.
•	 No 29.martā  līdz 30. martam
plkst.11.00Val	kas	no	va	da	čem	pio
nāts	 ša	hā	 Val	kas	 no	va	da	 Bēr	nu	 –	
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LASĪTĀJU IEVĒRĪBAI!
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Valkas pa gas tā

Valkaspagastapārvaldesvadītājs
JānisLapsainformē,kaValkaspa
gastā uz nenoteiktu laiku slēgta
smagā transporta kustība pa paš
valdībasautoceļiem:

•A3SēļiVērzemnieki;•B5SēļiStoķi;•B14ĀrniekiApsītes
Lībieši.
Noteikts transportapilnāsmasas ierobežojums7tuz autoceļa

A1MuižniekiPedele.Atbilstošilaikaapstākļiemvartiktieviesti
ierobežojumiarīuzcitiempašvaldībasautoceļiem

19.martā plkst.11.00 Turnas tautas nama mazajā zālē notiks
Literārāpēcpusdiena,kasveltītaMargaritasStārastesunViļa
Plūdoņadaiļradei.PasākumāpiedalīsiesĒrģemespamatskolas
skolēni,dzejulasīsMaigaPutniņa.

jau	nat	nes	spor	ta	sko	lā.
•	 29.martāplkst.18.00Gal	da	spē	ļu	
čem	pio	nā	ta	no	slē	gu	ma	posms	Tur
nas	tau	tas	na	mā.	
•	 30.martāVal	kas	at	klā	tais	vo	lej	bo
la	tur	nīrs	«2V2»	5.kār	ta	Val	kas	ģim
nā	zi	jas	spor	ta	hal	lē.
•	 30.martāplkst.	 9.00	Zo	lī	tes	 čem
pio	nāts	Kār	ķu	tau	tas	na	mā.

Pēdējā brīdī 


